
Debesuota,
dieną 2’5°, naktį 15.
Saulė teka 6:58, leidžiasi 5:13.

WiaOJJ 0
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

The First and Greatest Lithuanian Daily in America

NAUJI OEM© 3
The Lithuanian Daily News

Published by The Lithuanian News Publishing Co.. Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, III. 60608

HAymarket 1-6100
Over One Million Lithuanian In The United States

VOL. LIV 11 2 6’ 10cAlišauskas, K. -----
7312 S. Washtenaw Ave

CHICAGO, ILL., 60629 ’

Chicago, Ill. — Trečiadienis, Vasario-February 8 d., 1967 m. Kaina 10c 31
VniV-rkVJrw, xxjau., t

AMERIKA SKELBIA KARA NUSIKALTIMAMS
ANTANAS RUDIS PAPRAŠYTAS
LIUDYTI SENATO KOMITETUI

Antanas J. Rudis, Amerikos lietuvių Tarybos pirmininkas, ga
vo kvietimą atvykti į Wąshingtoną ir vasario 17 dieną liudyti 
senato užsienio reikalų komiteto nariams. Alto pirmininkas turės 
progos įteikti iš anksto paruoštą raštą apie konsuliarinės sutarties 
ratifikaciją.

IŠ VISO PASAULIO

Rumunija atsisakė PREZIDENTAS PRAŠO KONGRESO LĖŠŲ 
vykti į pasitarimą KOVAI SU NUSIKALTIMAIS AMERIKOJE

Pirmininką Rudį pakvietė liu
dyti senatorius Kari E. Mundt. 
Pirmadienio popietį jis ilgai kal
bėjosi su telefonu, pasakė, kad 
apklausinėjimas pratęstas ir kad 
lietuviai turės progos pasakyti, 
kodėl konsuliarinės sutarties ra
tifikavimas bus žalingas JAV.

— Kuo Amerikos lietuviai ga
lėtų šioje misijoje Jums padėti? 
— paklausėme Alto pirminin
ką.

— Svarbu, kad senato užsienio 
komiteto nariai žinotų, jog esu 
ne vienas, — pareiškė inž. Anta
nas Rudis. — Jie turi pajusti, 
kad kalbu visų Amerikos lietu
vių vardu. Ne vien Chicagos lie
tuvių, bet visų Amerikos lietu
vių kolonijų vardu. Kiekviena 
lietuviška organizacija ir kiek
vienas susipratęs lietuvis turi ra
šyti laiškus savo valstijos sena
toriams, prašydamas, patarda
mas ir reikalaudamas, kad nebal
suotų už sutarties ratifikaciją. 
Kiekviena organizacija turi nu
rodyti senatoriams, kokie sukti 
ir veidmainiai yra komunistai, 
sulaužę visas iki šio meto sutar
tis.

Pirmininkas Rudis pastebi, 
kad laikas yra trumpas. Laiškus 
ir telegramas reikia siųsti tuo
jau.

Wilsonas maloniai 
sutiko Kosyginą

LONDONAS. — Sovietų prem
jerą Kosyginą atlydėjo į Brita
niją ir jo duktė Liudmila Gvi- 
šiani, 38 metų amžiaus, bei 19 
metų jos sūnus Aleksiejus Gvi- 
šiani. Visa sovietų delegacija ap
sigyveno ištaigingame Londono 
“CIaridge” viešbutyje, nes sovie
tų ambasadoje esą mažai vie
tos.

Britų premjeras Wilsonas pa
vadino savo svečią “senu drau
gu ir valstybininku”, kurį jis 
pažįstąs kaip išmintingą ir šaltą 
sprendimuose, tačiau šiltą šir
dyje.

Kosyginas, atsakydamas pa
reiškė, kad sovietų-britų santy
kiuose buvo praeityje daug sun
kumų, tačiau “mes žiūrime į 
ateitį optimistiškai”. Britų-so- 
vietų santykių plėtimas galėtų 
turėti įtakos tarptautiniam atos
lūgiui, pareiškė Kosyginas.

GARY, IND. — Gary mokyk
los, kurios dėl sniego buvo uždary 
tos nuo sausio 26 d., vėl pradėjo 
veikti.

SAIGONAS. — šiandien Viet
name prasideda karo paliaubos. 
Amerikiečiai ir jų sąjungininkai 
paskelbė paliaubas keturioms 
dienoms, o komunistai — septy
nioms. Amerikos karinė vadovy
bė pranešė, kad lėktuvų puolimai 
Šiaurės Vietname paliaubų metu 
bus nutraukti. Kariniai daliniai 
pasitrauks į gynybos pozicijas 
ir budriai stebės komunistų ka- 

j riuomenės laikyseną. Prieš pa
liaubas paskutinę karo dieną 
Šiaurės Vietname buvo numuš
tas lengvas žvalgybos lėktuvas. 
Jo pilotą bandė išgelbėti heli
kopteris, tačiau ir tas buvo nu
muštas. Antram helikopteriui 
pavyko išgelbėti vieną pirmojo 
helikopterio įgulos narį, tačiau 
keturi kiti lakūnai pateko į ne
laisvę.

WASHINGTONAS. — Senato
rius Dirksenas pareiškė spaudai, 
kad jis gali pakeisti savo nuomo
nę apie konsularinę sutartį su 
sovietais. Jis pradžioje nesupra
tęs kai kurių tos sutarties punk
tų. Dabar jam atrodo, kad sau
gumo klausimas buvęs išpūs
tas. Dirksenas pareiškė, kad Bri
tanija ir Japonija, kurios turi 
su sovietais panašias sutartis, 
neatrodo, kad būtų susirūpinu
sios dėl šnipinėjimo. Senatorius 
pareiškė, kad jo nusistatymas 
prieš tą sutartį gali pasikeisti, 
kad “durys dar atidarytos”.

MEKSIKA. — Meksikoje gi
mė penketukas, iš kurio liko dar 
keturios mergaitės. Jos visos ge
rai laikosi. Pats prezidentas įsa
kė ligoninėje rūpintis naujagi
miais. Gimimai įvyko neturtin
goje šeimoje, lūšnoje su molio 
grindimas, prie žvakės švie
sos.

WASHINGTONAS. — Nese
niai iš pareigų atleistas Kalifor
nijos universiteto Berkeley pre
zidentas Kerr kaltina dėl atlei
dimo Kalifornijos naują guber
natorių Reaganą. Jis pareiškė, 
kad jo prezidentavimo metu uni
versitete teko padaryti daug sun
kių sprendimų.

ROMA. — Italija sekmadienį 
pakrikštino savo trečią kreiserį, 
kuris ginkluotas raketomis. Tai 
8,850 tonų “Vittorio Veneto”, 
kuris turi ant denio ir keturis he
likopterius. Krikšto apeigas at
liko prezidento Saragato duktė 
Renestina.

POUGHKEEPSIE, N. Y. — 
Pirmadienį mirė Henry Morgen- 
thau j r., žinomas Amerikos fi
nansininkas, sulaukęs 75 metų. 
Jis prezidentų Roosevelto ir Tru- 
mano laikais buvo- JAV finansų 
sekretorius. Jam teko surinkti 
lėšas padengti Amerikos II-jo pa
saulinio karo išlaidas.

SAN FRANCISCO. — Epis- 
kopalų vyskupas Kilmer Myers 
pasmerkė kardinolą Spellmaną 
už jo per Kalėdas Vietname pa
sakytus apie Vietnamo karą žo
džius. “Tegu Dievas ir Popie
žius jam atleidžia”, pasakė vys
kupas Myers.

Senatorius Kennedis aplankė 
savo kelionėje prezidentą de 

JGaullį, britų premjerą Wilsoną, 
Popiežių ir eilę kitų svarbių as
menybių. Su visais jam teko iš
sikalbėti ir apie Vietnamo karą. 
Sugrįžęs iš kelionės į New Yor- 
ką, senatorius pareiškė spaudai, 
kad jo nuomone, kelios ateinan
čios savaitės bus kritiškos Viet
namo taikos klausimui. Naujų
jų metų paliaubos, Kinijos nera
mumai, Kosygino vizitas Bri
tanijoje — visi tie dalykai gali 
prisidėti prie naujų įvykių Viet
name.

Washingtone ir kitose pasau
lio sostinėse pasklido gandai, 
kad prezidentas Johnsonas pa
siuntęs senatorių Kennedį, kaip 
slaptą savo pasiuntinį, patyri
nėti taikos galimybių. Stebėto
jai galvoja, kad netiesa. Daug 
kas Amerikoje Robertą Kennedį 
laiko galimu kandidatu į prezi
dento vietą. Visiems yra žinoma, 
kad santykiai tarp prezidento 
Johnsono ir Kennedžių šeimos 
nėra labai geri. Savo knygoje 
apie prezidento Kennedžio žuvi
mą, autorius Manchesteris iš
kelia ne vieną incidentą tarp L. 
Johnsonų ir Kennedžių. Net ir 
demokratų partijos narių tarpe 
senatorius Robertas Kennedis tu
ri daug draugų, kurie galvoja, 
kad jis būtų neblogesnis kandi
datas į prezidentus už dabarti
nį prez. Johnsoną.

Dėl to, labai abejotina, ar pre
zidentas panaudotų senatorių 
Kennedy taikos ieškojimui. Bū
tų prezidentui dar nemaloniau, 
jei staiga taikos pasiūlymai atei
tų per senatorių Kennedy. Tuo 
atveju daug kas tvirtintų, kad 
tai, kas nepavyko prezidentui 
Johnsonui — surasti taikingą 
Vietnamo konflikto sprendimą, 
pavyko senatoriui Kennedžiui. 
Amerikos vidaus politikoje tai 
būtų didelis senatoriaus laimė
jimas, kuris tačiau labai galė
tų pakenkti prezidentui Johnso
nui vidaus politikoje.

Prezidentas Johnsonas priėmė Elzbietos Suma to vos pieštą F. D. 
Roosevelto portretą. Prezidentas patenkintas nupieštu kūriniu.

SENATORIUS R KENNEDY NEGAVUS 
JOKIU ŠIAURĖS VIETNAMO SIŪLYMU

WASHINGTONAS. — Senatorius Robertas Kennedy pirma
dienį buvo pakviestas į Baltuosius Rūmus. Prezidentas Johnsonas 
specialiai pasiuntė valstybės departamento pasekretorių Katzen- 
bachą atvežti senatorių iš senato į Baltuosius Rūmus. Po to pa
sikalbėjimo, kuriame dalyvavo ir prezidento patarėjas Rostowas, 
senatorius Kennedis pareiškė susirinkusiems žurnalistams, kad 
jis neatsivežė iš savo kelionės po Europą jokių taikos pasiūlymų, 
šią žinią paskleidė Amerikos žurnalas “Newsweek” kuriame ra
šoma, kad senatoriui Kennedžiui viešint Prancūzijoje, šiaurės 
Vietnamo diplomatas jam pareiškęs, kad atėjo laikas pradėti tartis 
dėl taikos Vietname. K

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Frikas Mejeris, Lietuvos at
stovas Brazilijoje, Rio de žaneiro 
mieste, mirė Terezopolyje ir pa
laidotas šių metų vasario 6 dieną.

♦ Iš Egipto vakar atėjo dvi
žinios. Viena sakė, kad Egipto 
lėktuvas su 40 asmenų ore su
sprogo ir visi keleiviai žuvo. Vė
liau atėjo žinia, kad Egipto lėk
tuvas nusileido Ammano aero
drome, Jordane. Manoma, kad 
keli keleiviai privertė lakūną pa
sukti į Jordaną. Lėktuvas buvo 
sovietų gamybos “Antonov”......

♦ Prezidentas Johnsonas va
kar kreipėsi į senatą prašydamas 
skubiai ratifikuoti taikingo erd
vės naudojimo sutartį, kurią pa
tvirtino jau 60 pasaulio valsty
bių.

♦ Sniego audros, šaltis ir vė
jai siaučia rytiniame Amerikos 
pakraštyje. New Yorke iškrito 
14 colių sniego. Audra siaučia 
14 valstijų.

♦ Amerikos ambasadorius 
Jungtinėse Tautose Goldbergas 
pranešė po pasikalbėjimo su pre
zidentu Johnsonų, kad jis va
žiuos į ilgesnę kelionę po Azijos 
ir Europos kraštus. Tai nebū
sianti “taikos misija”. Jis tik no
rįs pats pamatyti padėtį eilėje 
valstybių ir pranešti savo įspū
džius Prezidentui.

♦ Grupė Čikagos katalikų ku
nigų paskelbė pareiškimą, kuria
me kritikuojama arkivyskupo 
Cody statybos programa, kuri 
kainuos virš 250 milijonų dole
rių. Vienuolika kunigų iš pieti
nės Čikagos priemiesčių sako, 
kad visa programa yra pastaty
ta ant senoviškų principų. Esą 
išlaikyti parapijų mokyklas bus 
ateityje neįmanoma.

♦ Vakar senatas patvirtino 
naują karo veteranų įstatymą, 
kuris sulygina dabartinių karių 
teises su tų, kurie kovojo Ko
rėjos ir Il-me Pasauliniame ka
re.

BERLYNAS. — Varšuvos pak
to valstybių užsienio reikalų mi- 
nisterių pasitarimas Berlyne ne
įvyko, nes Rumunija atsisakė 
dalyvauti. Pasitarimas buvo 
šaukiamas dėl Rumunijos ir Va
karų Vokietijos diplomatinių 
santykių užmezgimo. Tas abie
jų valstybių suartėjimas labai 
nepatiko Rytų Vokietijai, kuri 
išsigando, kad ir kitos komunis
tinės valstybės gali pasekti Ru
munijos pavyzdžiu.

Rytų Vokietijos komunistų 
laikraštis “Neues Deutschland” 
išpeikė Rumunijos pasielgimą. 
Rumunija turėjusi atsižvelgti 
kitų komunistinių valstybių ir 
prieš užmegzdama su Bonos val
džia santykius, turėjusi pastaty
ti savo sąlygas.

Atkirto Ulbrichtui
Rumunija, kuri iki to straips

nio galvojusi siųsti savo atsto
vus į komunistų pasitarimą, nu
tarė tą suvažiavimą boikotuoti. 
Savo partijos laikraštyje “Scin- 
teia” Rumunijos valdžia pareiš
kė, kad Rytų Vokietijos pažiūra 
esanti iškreipta. Ji neturi teisės 
vaidinti kitų valstybių užsienio 
politikos prižiūrėtojo vaidmens. 
Toks kišimasis į kitos valstybės 
reikalus galįs pakenkti santy
kiams tarp komunistinių valsty
bių.

Rumunija tvirtina, kad jos 
santykiai su Vakarų Vokietija 
siekia taikingo sugyvenimo Eu
ropoje ir įtempimo sumažinimo. 
Jai nėra reikalo laukti, kol visos 
kitos komunistinės šalys jai pri
tars, nes tokio vienbalsio susita
rimo galima ir visai nesulaukti.

Pasitarimas Varšuvoj

Kremliaus komunistų vadas 
Brežnevas prieš kelias dienas lan
kėsi Pragoję. Buvo tartasi, kaip 
išvengti tolimesnių nuomonių 
skirtumų dėl santykių su Vaka
rų Vokietija. Nutarta neužilgo 
sušaukti komunistinių valstybių 
pasitarimą Varšuvoje.

Rumunijos pavyzdžiu gali pa
sekti Vengrija ir Bulgarija. Ry
tų Vokietiją daugiau remia Len
kija ir Čekoslovakija, kurios rei
kalauja, kad Bonos vyriausybė 
pirma pripažintų sienas rytuose, 
o tik paskui tikėtųsi diplomati
nio pripažinimo.

šią savaitę Amerikon atvyks
ta Vakarų Vokietijos užsienio 
reikalų ministeris Brandtas. Jis 
penktadienį aplankys ir Čikagą. 
Santykių su Rumunija užmezgi
mas yra pirmas didesnis jo lai
mėjimas, nes Rumunija laikoma 
daugiausia atitolusią nuo Krem
liaus įtakos. Santykių su Vaka
rų Europos valstybėmis praplėti
mas gali Rumuniją dar toliau 
nuvesti nuo Maskvos.

Rytų Berlyne sklinda gandai, 
kad komunistų partija siekia pa
šalinti iš sosto Walterį Ulbrich- 
tą. Jo kėdės siekią jaunesnieji 
vokiečių komunistai.

MACAO. — Portugalijos ko
lonijoje Macao saloje gyvena 
daug kinų. Jie pastaruoju me
tu padidino savo demonstraci
jas ir reikalavimus. Sekmadie
nio protesto susirinkime kinai, 
kurie laiko save komunistais, 
nutarė būti pasiruošusiems “su
veržti kilpa apie imperialistų 
gerklę”.

PRAGA. — Dideli potvyniai 
Čekoslavakijoje apsėmė daug 
miškų, laukų ir kelių.

WASHINGTONAS. — Prezidentas Johnsonas įtęikė kongre
sui planą, kaip kovoti su Amerikoje vis augančiais nusikaltimais. 
Jo plane numatoma išleisti per metus po 390 milijonų dolerių, ku
rie bus išleidžiami padedant atskiroms valstijoms ir miestams ko
voje su nusikaltimais. Prezidentas pavadino nusikaltimų plitimą 
didele Amerikos socialine problema, kuri paliečia kiekvieną ameri
kietį. Tai esąs lyg maras, kuris atneša baimės jausmą bendruo
menėje ir, be to, kainuoja kraštui apie 3 bilijonus dolerių per metus, 
skaitant vien tik nuosavybės netekimo nuostolius.

Demonstracijos prie 
Kinijos ambasados
MASKVA. — Sovietai demons

tracijomis atsakė Kinijai į jos 
diplomatų persekiojimą Pekine. 
Prie Kinijos ambasados Maskvo
je susirinko minia žmonių, kurie 
daužė kumštimis ambasados du
ris, reikalaudami įsileisti į vidų. 
Kinai durų neatidarė, tada de
monstrantai vinimis prikalė sa
vo atsineštą protesto Kinijai raš
tą prie ambasados vartų.

Kinijoje demonstracijos prieš 
sovietus tebevyksta. Pekino ra
dijas pranešė, kad Šanchajuje 
protesto demonstracijose dalyva
vo ir kariuomenės daliniai. Jų 
vadai pasakė kalbas, kuriose pa
brėžė, kad Kinijos kariuomenė 
nebijanti nieko. Ji jau nugalėju
si Amerikos imperialistus, tik
riausiai ji nugalės ir Sovietų Są
jungos revizionizmą. Jie turės 
užmokėti visas savo skolas, skel
bia kinų radijas.

Radijas toliau tvirtina, kad 
Kinijos kultūrine revoliucija jau 
sudrebino Kremliaus sostą. Vie
ną dieną Mao Tse Tungo idėjos 
nugalės Kremlių ir visą pasaulį.

Demonstracijos prieš Kinijos 
elgesį pradėtos ir Varšuvoje, kur 
jauni komunistai ištepė juodais 
dažais priešsovietinius kinų am
basados plakatus.

Pekino valdžia pareikalavo, 
kad sovietai atsiprašytų už li
nijos diplomatų įžeidimą.

Kinijos diplomatai pareiškė so
vietų Zil automobilių fabriko de
legacijai, kad Kinija yra tikroji 
sovietų darbininkų draugė. Va
karų laikraštininkų pranešimu, 
vienas rusas jiems sušukęs: “mes 
turėtume prieš jus pasiųsti tan
kus.”

Muslimai užvaldė 
čempioną Clay

| HOUSTONAS. — Pasaulinio 
I čempiono sunkiame svoryje bok
so rungtynes Houstone laimėjo 
Cassius Clay per 15 roundų su
mušęs Ernį Terrellį, kurį Pa
saulio Bokso Sąjunga iki šiol lai
kė teisėtu pasaulio čempionu. 
Dabar Clay yra neabejotinas 
čempionas.

Ta proga sporto koresponden- 
! tas Jimmy (Lannon rašo apie Juo
dųjų Muslimų organizaciją, kuri 
pasiėmė savo visiškon globon 
čempioną Clay. Jo vyriausias 
menedžeris yra to kulto įstei
gėjo Elijaus Muhammado sūnus 
Herbertas. Jis ne tik tvarko vi
sus piniginius čempiono reika
lus, bet ir nurodo, kur kada jam 
reikia ką sakyti, kaip elgtis, 
čempiono asmenyje muslimai tu
ri aukso kasyklą, nes didelė jo už
dirbtų pinigų dalis eina jų reika
lams. čempionas Clay pats ta
po muslimų kunigu. Jis jų šven
tyklose sako pamokslus, kur daž
nai keikiami baltieji. Muslimai 

I kovoja, kad Clay nebūtų pašauk-

Prezidento plane numatoma 
suvaržyti šaunamųjų ginklų par
davinėjimą. Bus paskelbta griež
tesnė kova prieš organizuotus 
nusikaltimus ir įvairias nusikal
tėlių gaujas. Reikia šį nuodin
gą elementą su šaknimis išrauti 
iš mūsų visuomenės tarpo, pa
reiškė prezidentas.

Prezidentas pranešė, kad šį 
mėnesį bus paskelbtas jo sudary
tos specialios komisijos raportas, 
kuris paruoštas po 18 mėnesių 
tyrimų. Jau dabar aišku, kad pla
čiu mastu kovojant prieš nusi
kaltimus, reikia panaikinti tą 
dirvą, kur nusįkaltimai dygsta ir 
platinasi. Prezidentas nurodė, 
kad skurdas, lūšnynai, nedarbas 
ir stoka švietimo yra geriausi 
nusikaltimo draugai. Juos, dėl 
to, reikia skubiai gydyti.

Prezidento programoje numa
toma, kad federalinė valdžia už
mokės 90% išlaidų, kurias vals
tijos ar miestai padarys gerin
dami savo policijos, kalėjimų ir 
teismų sistemas. Bus padedama 
kovoje prieš jaunimo nusikalti
mus, gangsterius, ir nusikalti
mus gatvėse. Tam federalinė val
džia skirs apie 60% visų lėšų.

Federalinė vyriausybė skirs 
iki 50% išlaidų statymui nusikal
timų tyrimo centrų, kalėjimų ar 
policijos mokyklų. Universite
tams vyriausybė duos iki 100%- 
steigimui naujų švietimo insti
tucijų, kurios dėstys teisingumo, 
įstatymų priežiūros ir panašius 
dalykus.

Įstatyme numatoma ’ nepar
duoti ginklų asmenims, jaunes
niems, kaip 21 metų. Medžiok
liniai šautuvai ar sportiniai šau
tuvai nebus parduodami jaunes
niems kaip 18 metų asmenims. 
Bus kovojama ir su pavojingu 
narkotikų platinimu bei kai ku
rių vaistų nelegaliu pardavinė
jimu.

♦ Britanijoje sovietų premje
ras Kosyginas pasakė kalbą, ku
rioje pasmerkė Amerikos “ag
resiją” Vietname. Jis pareiškė, 
kad konfliktas Vietname gali iš
silieti iš krantų ir apsemti daug 
didesnius plotus.

♦ Pietų Vietname komunistų 
kareiviai apšaudė amerikiečius iš 
Kambodijos pusės. Buvo iš
sprogdinta didelė mina, padariu
si amerikiečių daliniui nuostolių.

♦ Senatorius Robertas Kenne
dis atvyko į Čikagą dalyvauti Či
kagos universiteto sušauktoje 
konferencijoje apie komunistinę 
Kiniją.

tas kariuomenėn, nes tada bent 
laikinai jų aukso kasykla užsi
darytų.

Jimmy Cannonas nurodo, kad 
Amerikoje profesionalinis bok
sas jau seniai buvo valdomas 
įvairių gangsterių, bet dabar į 
jų vietą veržiasi Juodieji Musli- 
mai. Dabartinį čempioną jie vi
sai valdo.

1



SKAUTIJA
LEIDŽIA LIETUVIŲ- SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

IV METAI NR. 5 (142)

Kai riša bendra uniforma ir pareigos,

NĖRA AMŽIAUS SKIRTUMO
Skautininkiy įžodis Aušros Varty tunte

Chicagos Aušros Vartų skau
čių tunto tuntininkės s. Regiuos 
Ku’iehės bute sausio 13 d. įvyko 
iškilminga sueiga — įžodis. Su
sirinko per 20 sesių; jų tarpe 
margavo žali ir mėlyni kakla
raiščiai. Į sueigą atsilankė ir 
Vyriausia Skautininke s. Malvi
na Jonikienė, lydima Vidurio Ra
jono vadeivės a. Birutei Koži- 
cienės.

Sumirgėjo trispalvė, nuaidėjo 
Lietuvos himno garsai, nuskam
bėjo skautiškas “Vis Budžiu!”. 
Įžodį pravedė s. Sofija Statkie
nė. Sesė Variakojienė davė vy
resnės skautininkės įžodį;Sofija 
Kunstmanienė — skautininkės ir 
Rūta Jautokienė — paskautinin- 
kės. Sąlygoms susidėjus, naujai 
pakeltoji į vyresnės skautininkės 
laipsnį G. Meiluvienė negalėjo 
įžodyje dalyvauti, bet mintimis 
buvome visos drauge. Čia noriu 
pasidžiaugti, kad uniformų ir 
skautiškų pareigų rišamos, nebe- 
jutome skirtumo tarp amžiaus, 
kaklaraiščio spalvos ar laipsnio. 
O' kai uždainavome “Lietuva 
Brangi”, pasijutome lyg namie...

Trumpai sveikino ir kalbėjo 
tuntininkė s. R. Kučienė, Vyr. 
Sk. s. M. Jonikienė, Vid. Raj. va- 
deivė s. Birutė Kožicienė. Davu
sios įžodį sesės buvo sveikinamos 
ir savo būrelių; gėlės, rankų pa
spaudimai, nuryta susijaudinimo 
ašaVa dar ilgai pasiliks atminty...

Sekė trumpos vaišės ir disku
sijos. čia visos atjaunėjome! 
Buvo siūlymai palikti vieną, uni
formą; sesės iš Anglijos taštu

prašo mėlynos — žieminės uni
formos; mes pageidaujame tų 
pačių — tik būtinai su megsti- 
niais; kitos nori keisti tamsiai 
mėlynas trumpas kojines . švie
siai rudas; kur daryti suvažiavi
mą, ką kviesti ir kam ten kal
bėti leisti...

Sueigą baigėme vėlų vakarą, 
ir likusios “mėlynšlipsės” jau 
laukiame kitos!...

Sesė Rita

"ŽYDIM, AUGAM
LIETUVAI TĖVYNEI"

Pas Chicagos Žibutes
Sausio 15-ta — Aušros Vartų 

t-to Žibučių I d-vės šventė. Jau
nimo Centro 203 kambaryje di
dokas būrys mamyčių, tėvelių ir 
svečių šnekučiuojasi lūkuriuo
jančiais žvilgsniais vis nukryp
dami į duris.

Koridoriuje skubiai rikiuojasi 
“Žibutės”. Nemažas jų būrys — 
virš trisdešimt malonių žvalių 
mergyčių. Kai kurios vos šeše- 
rių-septynerių metų ir tik prieš 
porą mėnesių į šį vienetą įstoju
sios. Nors veideliuose žymu su
sijaudinimas, nes daugelis šian
dien pirmą kartą pasirodys prieš 
tokį gausų būrį svečių, bet vi
sos drausmingai klausosi savo 
vadovės ps. Albinos Ramanaus
kienės nurodymų, švilpukas, ko
manda ir d-vės ' adj utantė vyr. 
skautė Jūratė Vaičeliūnaitė įve
da dainuojančias paukštytes. Jas

GYVOJI PIRAMIDĖ 
Lituanicos tunto skautai sportuoja Marquette parke saulėtą rudens dieną.

JAUNOSIOS VAIDINTOJOS
Chicagos Aušros Vartų skaučių tunto Žemaitės d-vės skautės Vida Gieršti- 
kaitė, Milyta Mickevičiūtė, Rūta Gierštikaitė, Živilė Karaliūnaitė ir Loreta 

Plepytė vaidina '‘Zitą" šventinėje d-vės sueigoje.
J. Gierštiko nuotrauka

ŠVENTINE SUEIGA -
ŠEIMYNINĖ NUOTAIKA

Skautės, vadoves ir tėveliai prie bendro stalo ir eglutės
Gražios giesmės ir linksmos 

dainos skambėjo kalėdinėje Auš
ros Vartų tunto Žemaitės d-vės 
sueigoje. Jaunatviškas juokas 
lydėjo žaidimus, ir sueigoje da
lyvavusių tėvelių plojimas įver
tino skautiškus sesių pasirody
mus.

Lietuviškus Kūčių papročius 
nuoširdžiai vaidino d-vėje jau
niausios “Žibutės”. “Lakštinga
los” gabiai vaizdavo Kalėdų žais
lus, o “Našlaitės” ir “Drugeliai” 
visus prajuokino savo “muzika- 
line” Zita. Iš gausių giesmių ir 
dainų dalyviams geriausių įspū
džiu paliko jaunųjų kandidačių 
giedama “Nakties tyloje”, Astai 
Ramanauskaitei akordeonu pri
tariant. Džiugu, kad balsingos ir 
dainą mylinčios vadovės draugi
ninke v. si. Eleonora šalčiūnienė 
ir jos padėjėja si. Danutė Gierš-

tikienė per keletą sueigų suge
bėjo tiek giesmių ir dainų išmo
kyti. Daug džiaugsmo sesėms 
sukėlė bendras kalėdinės dova
nos iš vyniojimas ir individualių 
dovanėlių iš maišo traukimas. 
Sueigos metu buvo atrinkti ir do
vanėlėmis įvertinti įdomiausi 
skaučių pagaminti kalėdiniai pa
puošalai, kuriais buvo papuošta 
daili eglutė. Skautes, vadoves ir 
tėvus švenčių proga sveikino su
eigoje dalyvavusi tuntininkė s. 
R. Kučienė.

Visi sueigos dalyviai pavaišin
ti kava, vaisių sunka ir kepiniais, 
o skautės buvo apdovanotos jų 
vadovių keptais pyragaičiais. 
Tėvai ir skautės liko dėkingi va
dovėms už jų rūpestį ir darbą 
bei suteiktą, progą pabendrauti 
kalėdinėje nuotaikoje.

Mamytė

pasitinka nuoširdus ir padrąsi
nantis svečių plojimas.

Išsirikiavusios prieš tėvelius, 
“Žibutės” skambiu šūkiu — “žy
dim, augam Lietuvai tėvynei” — 
išreiškia kilnius savo veiklos 
tikslus. Po to seka gerai atlik
tas eiliuotas montažėlis, kuria
me vaizduojama našlaitės išgy
venimai negalint dalyvauti pauk
štyčių kalėdinėje sueigoje ir jos 
draugovės sesių nuoširdus se
seriškumas aplankant ją su do
vanėlėmis. Montažėlį sukūrė v. 
si. Rita Fabijonienė. Sugiedo
jusios keletą kalėdinių giesmių, 
“Žibutės” įteikia savo pačių pa
darytas dovanėles mamytėms ir 
tuntininkei s. Kučienei.

Svečius ir seses sveikina “ži
bučių” vadovė ps. Ramanauskie
nė ir Aušros Vartų tuntininkė s. 
R. Kučienė, o gražių vadovių 
linkėjimų išklausiusios paukšty
tės vėl pasirodo su linksmomis 
dainomis ir žaidimais.

“žibučių” šventiškos sueigai 
pasibaigus, draugovės tėvų ko
mitetas visus atsilankiusius pa
vaišino kava ir mamyčių keptais 
pyragais. R.

PAVĖLUOTI, BET MIELI
ATSIMINIMAI IŠ CICERO
Tradicinės Cicero skautų-čių 

Kūčios buvo atšvęstos šv. Anta
no parapinės mokyklos salėje.. 
Prie šienu dengtų žvakutėmis ir 
eglučių šakutėmis papuoštų ir 
Kūčių valgiais apdėtų stalų rin
kosi tėveliai ir svęči.hi.

Džiaugėmės svečią tarpe ma
tydami prelatą kun. J. Albavičių, 
Šv. Antano parapijos kleboną 
kun. J. Stankevičių, savo dva
sios vadovą kun. A. Jušką, LS 
Seserijos Vyr. Skautininkę s. M. 
Jonikienę, buvusią VS v. s, O. 
Zailskienę, LS Brolijos Vyr. 
Skautininką s. V. Vijeikį, Litua
nikos t-to tuntininką ps. M. Ja
kaitį, ps. kun. A. Kezį, SJ, Šv. 
Antano mokyklos vedėją seselę 
Marijonetą, SC, ir kitus. Visų 
nuotaika šventišką, pakili.

Kalėdinei muzikai grojant, sa- 
lėn suėjo Aušros Vartų t-to DLK 
Birutės draugovės skautės. Jas 
sekė Lituanicos t-to DLK Min
daugo ir DLK Kęstučio d-vių 
skautai. Visi vienbalsiai atsakę 
į vadovo ps. G. Valantino svei
kinimą — Garbė Jėzui Kristui, 
— vadovių s. A. Baukienės ir v. 
si. R. Vaitkevičienės kviečiamą, 
užėmė jiems prie stalų skirtas 
vietas. Vyr. skautėms ir skau
tams įžiebus aukurą prie lietu
viškais* papuošalais papuoštos 
kalėdinės eglutės, sesė Nijolė 
Pračkailaitė su giliu įsijautimu 
deklamavo J. Aisčio “Kūčios”, o 
liepsnelės aukure įžiebimą, įpras
mindami, broliai ir sesės prabilo: 
“Liepsnele, sujunk mūsų širdis 
ši vakarą su broliais ir sesėmis 
plačiame pasaulyje”. Uždegus 
žvakes ant stalų, tylos minute 
prisiminti mirusieji. Visus su
sirinkusius skautų vardu sveiki
no s. A. Baukienė. Prel. kun. J. 
Albavičiui sukalbėjus maldą, va

dovės — vadovai s. A. Baukienė, 
v. si. R. Vaitkevičienė, G. Va- 
lantinas ir v. si. R. Burba pada
lino paplotėlius, kuriuos laužant 
buvo pradėta Kūčių vakarienė.

Dvasios vadovas kun. A. Juš
ka tarė, jautrų žodį. Dvi jaunos 
sesytės Vida ir Ginta Viliūnaitės 
padeklamavo ir pianinu paskam
bino savo sukomponuotą kūrinė
lį. Gražiai prie eglutės pasirodė 
jaun. skautės, o brolis A. Žygas 
visus sužavėjo deklamuodamas 
B. Brazdžionio “Kalėdų Kristui”. 
Visi sugiedojo “Tyliąja naktį” ir 
“Gul šiandieną”. Pakiliai nuo
taikai vyraujant, nebuvo noro 
greitai skirstytis^ todėl dar ilgo
kai pasišnekučiuota, traukta šie
nas iš po staltiesės, o jaunimė
lis gardžiavosi.nuo kalėdinių eg
lučių raškydamas saldainius ir 
gražius riestainėlius, kuriuos pa
ruošė tėvų komiteto1 pirm. p. Vi
limienė. Kūčiū vakaras baigtas 
skautų giesme “Ateina nakits”.

A. B.

Lawndale apylinkė 
šaukiasi pagalbos

Lawndale biznierių, civili
nių vadovų ir pastorių delega
cija apie 50 skaičiuje buvo pas 
merą Daley, prašyti daugiau 
policijos apsaugos nuo plėši
kų, kurie jų apylinkėje yra 
labai veiklūs, o per didžiąją 
sniego audrą suruošė masinius 
krautuvių ir biznio įmonių 
plėšimus. Daley žadėjo pasku
binti, kad nuo plėšikų nuken
tėję smulkūs biznieriai grei
čiau gauaų paskolos, o dėl dau 
giau policijos patarė, kad pa
lys gyventojai rašytų savo Illi-

Roberta Scott, buvusr Tulsa, Okla., 
miesto grožio karalaitė, gavo vėžį ir 
neteko vienos kojos. Dabar ji yra pa
siryžusi skristi j Vietnamą ir padrą
sinti sužeistus Amerikos karius, kad 
galima be kojos gyventi ir džiaugtis 

gyvenimu.

nejaus senatoriams ir atsto
vams.

Viena moterų rūbų krautu
vės savininkė iš 1459 S. Pulas
ki rd. paaiškino, kaip jos 
krautuvė išliko neapiplėšta. 
“Mes turėjome vieną vyrą vi
duje, kitą lauke, kurie į plėši
kus šaudė”. “Ko mums reikia, 
tai vigilantų. “ji pasakė!”

Kada ir kaip žmonės 
įsi ralino bučiuotis

Vienas Amerikos profeso
rius Henry Gibbons teigia, 
kad žmonės išmoko bučiuotis 
nuo druskos! Jei vienas kur t 
druskos radęs jos prisilaižė, 
lai kitas pats druskos neradęs, 
laižė nuo radusiojo lūpų. Tik
rai “p1 ofėfO’iškas” išgalvoji
mas, dar mažiau įtikinantis, 
kaip ir senovės romėno Plini 
jaus aiškinimas, kad bučiuoti 
pirTbOsrOS pradėjusios moterys 
Vyrus. Kai šie grįždavę iš žy
gių, žmonos puldavusios pa- 
įfostyti, ar neatsiduoda “samo- 
gonu” (munšainu!)

Faktas yra, kad bučiavima
sis \ra baltųjų išradimas, ku
riuo vėliau jie užkrėtė ir dau
gelį kitų spalvų rasių. Pav. In
dai, eskimai, lapai, polinezi- 
ios gyventojai, afrikonai, ki
nai ir japonai ne tik nesibu- 
čiuodavo, bet pavyzdžiui ja
ponai iki vėliausių laikų pasi
bučiavimą laikė nešvariu ir 
neestetišku dalyku, Malajos ir 
Australijos čiabuviai baisiai iš
sigando pamatę baltuosius be
sibučiuojant. Eskimai turi bu
cinio pakaitalą, tai nosimis 
patrynimą, o kinai ir japonai 
skruosto prie skruosto pridė
jimą.

Apie baltųjų bučinius iš hi
gieniškos pusės tiek pasakyti
na, kad kievienu pasibučiavi
mu du žmonės apsikeičia ma
žiausiai po 100,000 bacilų!.

Naujai išrinktas Floridos guberr.a‘orius respublikonas Claude Kirk 
paskelbė, kad jis netrukus ves vokietaitę Eriką Mattfeld, gyvenusią 
Brazilijoje ir jau išsiskyrusią. Paveiksle matome abu įsimylėju

sius jaunuolius.

Plėšikas išradėjas
Mačiusiam liudininkui nu

rodžius suimtas William Phil- j 
lips, 23 metų amžiaus, iš 7034 
Woodlawn avė., kurs vertėsi 
telefonų budelių kasij apiplė
šimais, jas susprogdindamas 
savo gamybos parakinėmis 
bombomis.

Per keletą paskutinių mėne
sių Philips savo bombomis 
telefono kompanijai pridaręs 
nuostolių už $4,000.

• Daugumas vedusiųjų vie
nas kito nesupranta, kadangi jie 
vienas kita perdaug gerai su
pranta.

e Jis yra toks siauraprotis, 
kad nukritęs an adatos ja abi
dvi akis persidurtų.

TERR A
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 

Telef. 434-4660 
_____________ <

k

LEO'S SINCLAIR ScHVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorą remontas. — Towing

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR S-9533

APDRAUUŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

įimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

Pasveixink savo <ra'->gus 
per "Nauj i

★ Twenty-five years ago on May
★ 1,1941, the U.S. Treasury 

issued the first Series E 
Savings Bond to Franklin D. 
Roosevelt.

★ That purchase, in the words 
of Lyndon Johnson, “set 
into motion the greatest 
thrift program the world has 
ever known.”
Since 1941 Americans have 
bought more than 
$150,000,000,000 worth of 
Series E and H Savings 
Bonds.

★ From these savings have 
come new homes, college

educations, dream vacations, 
paid-up hospital bills, more 
satisfying retirements.

★ America ns still own almost 
$50 billion in Savings Bonds. 
$50 billion worth of personal 
security. Security from want. 
From fear. From loss
of independence.

★ And security from loss of 
freedom in a troubled world.

★ Join the greatest thrift 
program in the world. For 
your future and your 
family’s future. And your 
country’s future.

Buy U. S. Savings Bonds
u- S- Gow'www Mt pay fir tHt Ti If fftstated at a pvbHe 

c**0*'0'10* *l,k ,hf Depart*** 0*1 Tha AAartuing Catatdl.
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Trečiadienio pastabos
Rašo Aldona Anyta

Naujoji Cicero LB apylinkės 
valdyba savo darbą pradėjo va
sario 3 d., parašydama “Drau
gui” ilgą laišką — pareiškimą 
Naujienoms.

Įvairiu rašinių Bendruomenės 
klausimais šiais metais reikia ti
kėtis daug, šie metai yra rinki
miniai metai. Bus renkama Ame
rikos LB Taryba. Bus įvairių 
partinių sąrašų, bus ginčų, bus 
ir straipsnių. Tik, man rodos, 
Cicero valdyba šį kartą pasi
karščiavo ir savo pareiškimą 
parašė rinkiminiais išskaičiavi
mais. Ypač, kad jis toks neįpras
tai šiurkštus ir piktas. Gal, rei
kėjo laikytis didesnio orumo ir 
lygsvaros...

Pabandykime ramiai pažvelg
ti, ką sako Cicero Apylinkės val
dyba. Pirmiausia, konstatuoja
ma, kad valdyba Naujienų užpuo
lama ne pirmą kartą. Man rodos, 
kad valdybai turėtų būti žino
ma, kad apie Cicero kolonijos 
darbus Naujienos yra daug ir 
gražiai rašiusios, čia rasime ko
respondencijų apie minėjimus, 
koncertus, balius, mokyklas ir 
kitą veiklą. Nei prieš Cicero lie
tuvius, nei prieš bendruomenės 
organizaciją Naujienos specialiai 
nieko blogo nėra rašiusios, tik 
apie atskirų asmenų ar jų gru
pių veiklą, kuri Apylinkei kar
tais ne tik neduoda naudos, bet 
net trukdo bendram darbui.

Be to, ar tikslu užmesti visam 
laikraščiui vieno atskiro ben
dradarbio rašinį? Visiems žino
ma, kad Naujienos turi savo vyr. 
redaktorių, kuris vedamuose ar 
Apžvalgoje pareiškia laikraščio 
pažiūrą ar nuomonę. Anytos pa
stabos nėra Naujienų pastabos. 
Kas gi būtų, jei po Cicero valdy
bos pareiškimo Anyta pradėtų 
skųstis: “Draugasmane muša...”

Pareiškime sakoma, kad “šmei
žiami iškiliausi mūsų apylinkės 
asmenys ir Fronto bičiulių orga
nizacijos nariai”. Tas pavadina
ma nusikaltimu. Toliau pavarto
jami tokie “durklai”: šmeižtų ir 
melo fabrikantai, nesveikos fan
tazijos piudytojai ir pan. Yra 
įdomu sužinoti, kodėl valdyba nu
tarė oficialiai įsikišti ir padary
ti pareiškimą. Ji sako “...bet jų, 
kaip savo apylinkės narių, mes 
negalime leisti niekinti, nes tuo 
pačiu mes pažemintume save...”

Čia, mano nuomone, labai daug 
pasakyta. Nustatomas įdomus, 
dar negirdėtas precedentas. 
Toks išėjimas ginti kaltai ar ne
kaltai užpultų asmenų, ar poli
tinių grupių gali Bendruomenę 
labai, labai toli nuvesti. Juk daž
nai spaudoje pasitaiko ginčų, su
sikirtimų. Ar tai tos apylinkės, 
kurių nariai paliečiami spaudoje, 
tuoj privalo “neleisti niekinti”, 
tuoj yra įpareigotos daryti pa-

SIUNTINIAI | LIETUVĄ 
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tol. YA 7-5980

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr... 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: CL 4-2390

STATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobiliy draudimai.

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET 
Telef. 434-0421 

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS 

reiškimus, imtis teisėjo parei
gų?... O gal, bendrinės organi
zacijos valdyboms reikėtų stovė
ti atokiau nuo bet kokio “teisė
javimo”, ypač kada ginčas turi 
lyg ir politinį atspalvį,

Kas gi būtų, jei dabar už Any
tą išeitų į kovą Bridgeporto apy
linkės, ar kita valdyba, — gin
ti savo “šmeižiamo” nario. Ar 
tada tos dvi valdybos turėtų pa
skelbti viena kitai karą?...

Savo pareiškime valdyba pla
čiai iškelia savo kolonijos dar
bus ir laimėjimus. Jie Anytai 
ir visiems yra gerai žinomi. Apie 
juos daug rašo ir Naujienos. 
Anyta savo pirmame rašinyje, 
sausio 18 d. palinkėjo naujai val
dybai geriausios kloties, tik pa
tarė neklausyti “viršvadžių”. Tik 
tiek...

Valdybos pareiškime yra de
magogijos, laužimosi į atidary
tas duris ir primetimo kitam 
sakinių, kurie nebuvo sakyti. At
sakydama į “Drauge” spausdin
ta “cicerietčio” dejavimą, paklau
siau, ar tikrai apylinkė jau tiek 
subankrutavo? Valdyba dabar 
tvirtina, kad šaukiau — “suban
krutavo”. Klausiau: buvo ar ne
buvo priešrinkiminis susirinki
mas? Valdyba tvirtina, kad šau
kiau — “buvo”. Komentuodama 
“ciceriečio” nusiskundimą, kad 
sunku sudaryti valdybą, paklau
siau — “ar ne gėda?” Valdyba 
tvirtina, kad šaukiau — “gėda” 1 
Klausiau, ar tikrai nebeįmano
ma išrinkti penkių asmenų, ga
linčių ir norinčių dirbti? Valdy
ba dabar šaukia — “šmeižtas”!

Kalbant apie “šmeižtą”, reikia 
pasakyti, kad jis pas mus daž
nai be pagrindo vartojamas žo
dis. Neseniai okupuotos Lietuvos 
mokytojų žurnalas skundėsi, kad 
mokyklose vaikai neteisingai tą 
žodį vartoja. Buvo nurodytas ir 
pavyzdys: “Donelaitis kritikuo
ja ponus, šmeižia juos”. Pana
šus, tur būt, ir Anytos ‘šmeiž
tas”.

“Drauge” prieš valdybos pa
reiškimą buvo kitas, matyt, cice
riečio laiškas, čia šešių colių ra
šinyje autorius sutalpina pen
kis “šmeižtus” ir vieną “apspiau- 
dymą”. Autorius Anytą pavadi
na “slapyvardininke”, pats pa
sirašydamas “iP. ž.”. Jis įdeda 
ir tokį charakteringą sakinį: 
“Patirta, kad jokių posėdžių ne
buvo, bet jei ir būtų buvę, tai 
reiktų džiaugtis, kad jau iš anks
to rūpinamasi LB reikalais, o 
nepaliekama vien tik susirinki
mui”. Na, jeigu jau reikia, tai 
džiaukimės, bet, jei buvo “iš 
anksto rūpinamasi ir Anyta taip 
pasakė, tai, kur čia “šmeižtas” ?..

Anyta pavadino vieną Cicero 
veikėją “viršvadžių”. Galima bu
vo, tiesą sakant, parinkti ir ki
tą žodį. Valdybos pareiškime tas 
pats asmuo vadinamas: “iškiliau
siu” ir “mūsų apylinkės pasidi
džiavimu ir ramsčiu” ir “vienu 
įtakingiausių intelektualų”. Ma
tome, kad ir Anytos ir valdybos 
norėta tik pabrėžti tą jo iškilu-

San Francisco mieste namų savininkai valo gatves, o negrai moterim* 
groja, kad būtu smagiau dirbti, bet šluotos jie nesiima.

980 svary sveriantis veršis "Thunderbolt"' Denver parodoje laimėjo 
pirmąją premiją. Savininkė už jį gavo $7,889.00. Vienas mėsos sva

ras kainavo $8.05.

Jaunimo klystkeliai (10)

KLAIDOJE PASILIEKANTIEJI
P. STRAVINSKAS, Cleveland, Ohio

Naujienų 1906.VII.25, 27, VIII 
2, 3, 10, 18, 20, 22, IX.2, 9, 12 
ir 22 d. laidose, devyniuose 
straipsniuose, panagrinėjau Jau
nimo kongreso nutarimus: pir
majame straipsnyje visus kul
tūrinius, o kituose vieną politinį, 
būtent, “Politinės organizacijos 
reikalu”.

Dėl kultūrinių nutarimų pa
sisakiau teigiamai, o dėl minėto 
politinio griežtai neigiamai, nes 
jame, kaip skaitytojai prisime
na, esu radęs apsčiai klaidų, net
gi ir dorinių.

Dėl antrojo politinio nutarimo 
pasisakysiu Naujienose kiek vė
liau.

Pirma noriu trumpai supažin
dinti Naujienų skaitytojus su 

mą, nepaprastumą, išsiskyrimą Vilnimi, 
iš masės, o skirtumas buvo tik 
žodžių parinkime. Tai kur čia 
šmeižtas? Tas garbingas asmuo 
iš anksto rūpinosi, kaip suda
ryti valdybą, jis ir susirinkimui 
pirmininkavo ir “sutikusių dirb-
ti” sąrašą paskaitė, “kas — už”, 
“kas — prieš” paklausė. Skirtu
mas tik tas, kad valdybai, gal, 
atrodo, kad iš anksto rūpinimu
si reikia džiaugtis, o Anyta gal
voja, kad masinis lietuvių susi
rinkimas galėtų išrinkti geresnę 
valdybą. Tik, kad ta masė su
skaldyta.

Toliau Cicero valdyba pavadi
na Anytą netiesos skleidėja ir 
pradeda, kaip jau įeina į madą, 
šokdinti pražilusius patriotinius 
eržilus. Naujienos nusikalsta, 
girdi, tautiniam solidarumui, nu
sikalsta kenčiančiai tėvynei. 
Anyta patarnauja sovietams, 
mūsų tautos ir brolių pavergė
jams. Naujienų uždirbti grašiai 
esą sutepti tautinės gyvybės 
krauju, o Aldona Anyta yra ly
gi tarp lygių komunistinės mo
ralės maskvinių žurnalistų tarpe. 

’ (žurnalistų, žinoma — kabutė
se). Naujienos palyginamos su

tuo, ką kiti yra parašę dėl tų ma
no straipsnių spaudoje.

I. — Teigiami atsiliepimai.

1) Kaip skaitytojai prisime
na, simpatiškas ir man šiltas bu
vo šio laikraščio bendradarbio 
J. Vlks (J. Vilkaičio) mano min
tims pritariantis atsiliepimas, 
kartu su mano minčių praplėti
mu.

2) Toliau, irgi toks pat man 
solidarizuojantis rašinėlis buvo 
paskelbtas Laisvojoje Lietuvoje, 
paryškinant ir gražiai papildant 
mano aštuntojo straipsnio (“Sa
vęs nusivertinimas”) mintis.

3) Man ypač mielas ir šiltas 
buvo dar kanadiškės Nepriklau
somos Lietuvos redaktoriaus J.

Valdyba grasina pa
skelbti Naujienoms ir jose esan
tiems biznieriams boikotą ir t. t.

Į tai galiu pasakyti: ponai, vy
rai, valdybininkai, išlaikykime 
proporciją, tam -tikrą, balansą, 
šiokią tokią perspektyvą. Kam 
pūsti pačias garsiausias dūdas, 
kur užtenka paprasto karklinio 
švilpuko ? Kam mėtyti atomines 
bombas, kada užtenka kanapinio 
botago ?

Cicero valdyba yra išrinkta. 
Kartais labai sėkminguose rinki
muose išrenkama neveikli, pras
ta valdyba. Kartais būna atvirk
ščiai. Linkėsime valdybai sėk
mingos veiklos. Ji gavo susirin
kime apie 50 žmonių pasitikėji
mą ir tegu bando jį pateisinti, 
tik ruošiantis darbui nereikėtų 
kalbėti nei pavergtos tautos var
du, nei visos išeivijos, nei visos 
Cicero kolonijos. Apylinkės val
dybos paprastai turi pakanka
mai darbo ir be laikraščių boiko
to organizavimo ar atskirų jo 
bendradarbių koliojimo. Iš Ci
cero kolonijos ateiną Anytai laiš
kai rodo, kad ne visi tą valdybą 
remia, ar ja džiaugiasi. Bet, negi 
visus patenkinsi...
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Kardelio žodis, pritariantis ma
no straipsniams, vertinusiems 
kongreso politinį nutarimą.
II. — Pikti ir įžeidžiantieji balsai

1) Visų pikčiausias, mane iš- 
koneveikęs buvo vieno kataliko- 
frontininko pasisakymas dėl ma
no dar nebaigtos minties (tiesą 
sakant, tik dėl mano asmens) 
katalikiškame Drauge, jo 1966. 
IX.9 d. laidoje. Tą pasisakymą 
anas katalikas pasirašė ne savo, 
o svetimais “A. R.” inicialais. 
Man jį paprašius leisti atidengti 
spaudoje jo tikrąjį vardą, jis ne
leidžia man to padaryt. Sako, 
kad dėl to nukentėsią, jo giminės 
Lietuvoj... Jo tą paskvilį pana
grinėsiu čia vėliau.

2) Draugo pavyzdžiu išdergė 
mane ir Aidai, nepanagrinėję iš 
esmės nei vienos mano straips
nio minties. Tai, vadinas, kata
likų spaudos organas, redaguo
jamas da^i kataliko filosofo, 
Ateitininkų Federacijos Vado...

3) Tą patį padarė ir trečias 
katalikų — frontininkų veikėjas 
St. Barzdukas Pasaulio Lietuvy
je.

4) Katalikams gražiai “talki
ninkavo” ir Vienybė, komunis
tams prielankus ir okupantui pa
taikaujantis laikraštis. Ji, kaip 
ir tie kiti trys spaudos organai, 
visiškai nenagrinėjo mano pa
skelbtų minčių iš esmės, tik pra
vardžiavo mane, vieną kartą pa
vadindama kažkokiu nesėkmin
gu kovotoju, o antrą kartą kaž
kodėl “psalmintu”...

Tai va, kokia buvo mano opo
nentų “diskusija” su manim dėl 
mano straipsnių.

Labai norėjau sueiti bent su 
vienu savo oponentu į esminio 
ginčo sąlytį, bet, kaip matote, 
negaliu, nes nėra ginčo objekto.

Atsakysiu, kaip minėjau, tik
tai Draugo paslaptingajam “A. 
R.”, bet tai nebus diskusija dėl 
Jaunimo kongreso nutarimų, o 
visai kito pobūdžio ir kitus da
lykus liečiąs ginčas.
III. — Kodėl katalikai taip žiau
riai ir negražiai puolė mane, sa

vo vienmintį?
Kad aš drįsau iškelti aikštėn 

klaidas. Kad drįsau pakritikuo
ti tautos interesui žalingą Jau
nimo kongreso nutarimą, kuriuo 
pasikėsinta sugriauti Vliką, mū
sų tautos atstovybę, ir visą Lie
tuvos laisvinimo organizaciją. 
Kad aš aikštėn iškėliau anuo nu
tarimu mūsų seniesiems ir nusi
pelniusiems veikėjams padary
tąsias moralines skriaudas, jų 
įžeidimus ir tautos elito išnieki
nimą. Katalikai ir prokomunis- 
tai, pasirodo, klaidą dengia.
IV. — Kodėl mūsų katalikai ka
pituliavo prieš blogį ir prieš

klaidą?
Man, irgi katalikui, tas abso

liučiai nesuprantama.
Gi katalikams turėtų būti ži

nomas krikščioniškosios doros 
mokslas, draudžiąs jiems nusi
dėti devyniomis vad. svetimomis 
nuodėmėmis, jų tarpe ir kito 
nuodėmės (dorinės klaidos) nu
tylėjimu, prieš ją nereagavimu,

Eleanor Clay Ford, pagarsėjusiu pra
monininku Fordu 20 mėty duktė,pra
eitą savaitę ištekėjo už Michigan Uni
versiteto studento Avery Bourke Jr. 
Pranešimas nesako, kur ir kada įvyko 

sutuoktuvės.

jos aikštėn neiškėlimu, kai tatai 
padaryti yra galima ir būtina.
V. — Argi katalikų mokytieji, 
net filosofai (koks yra Aidų re
daktorius) nežino, kad klaidas 
pastebėti, jas aikštėn iškelti ir 
nuo jų atsiriboti reikalauja ne 
tik doros mokslas, bet ir sveikas 
protas, gyvenimiškoji išmintis?

Savo klaidas pripažįsta, ana, 
net didieji mokslo vyrai, valsty
bės ir tautos veikėjai, politikai, 
teisės kūrėjai ir jos aiškintojai, 
netgi augščiausieji valstybių 
teismai, kurie, kaip žinome, vi
sai nesivaržo pastebėtus savo 
klaidingus teisės aiškinimus pa
keisti, vadinas, prisipažinti, kad 
ikitol jie klydę.

Savo klaidą prisipažinti nėra 
gėda.

Gėda, netgi ir paika tiktai sa
vo klaidoje pasilikti, joje užkie
tėti ir nenorėti iš jos į tiesą pa
kilti.

Vokiečių poetas Friedrich 
Rueckert (1788—1866) teisin
gai yra pasakęs, kad išminčiai 
yra tie, kurie per klaidą keliauja 
į tiesą, o tie, kurie klaidoje pa
silieka, yra kvailiai.

Štai jo žodžiai:
"Das sind die Weisen,
die durch Irrtum zur Wahrheit 

reisen.
Die bei dem Irrtum verharren, 
das sind die Narren".

VI. — Iš visų aplinkybių da
bar jau aiškėja, kad ir katalikų- 
frontininkų žmonės (kurių vien
minčiai įžeidinėja mane dėl ma
no straipsnių) yra pridėję savo 
pirštus prie tų tautai žalingų 
ir gėdingų Jaunimo kongreso nu
tarimų suredagavimo bei jų pra- 
vedimo nedorais metodais.

PASIMATYK1T SI STANLEY LITVINU
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materioly.

CARR-M00DY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

NAUJAS VARIANTAS
Apie Stalino galą ir kas po to 

atsitiko yra daug anekdotų, 
dažnai tie patys, tik “pagerinti”.

Po mirties eina Stalinas į dan
gų ir beldžiasi į duris, šventas 
Petras nelabąjį iš ūsų pažines, 
pro rakto skylutę paklausė: “Ko 
čia ieškai? čia tau ne vieta 
eik į keplą!

Stalinas nuėjo į keplą.
Kitą dieną bent penkiolika 

kipšiukų pradėjo belstis į dan
gaus duris.

— Na, dabar kas? Kas jūs ir 
ko norite?” klausė dangaus du
rininkas.

Įleisk, Petrai, mes esame 
pirmieji pabėgėliai!” choru at
sakė kipšeliai.

NESIDUODA PAŽABOJAMAS
Į žirgyną atvažiuoja iš užsie

nių arklių pirklys lenktynėms 
žirgų užpirkti.

Vienas trakėnas pirkliui ypač 
patiko ir jis paprašė pabalnoti; 
norįs pamatyti, kaip žirgas 
šuoliais bėga.

. Žirgyno jojikai nori žirgą pa- 
| balnoti, bet niekaip negali jam 
kamanų užmauti — žirgas ne- 
sižioja ir tiek. Pagaliau pirkliui 
pritrūko kantrybės ir jis klau
sia: “Kas jam pasidarė?

— Jis visuomet taip daro? —
— Kaip tai visuomet? Reiš

kia, visuomet nesiduoda paža- 
bojamas? i— No, ne, (duodasi, 
tik reikia palaukti, kol pradeda 
žiovauti...”

Tai buvo jų dorinė klaida, ku
rią jie turėtų prisipažinti ir dau
giau tokių dalykų nekartot.

Beautiful Gift and 
Fund-Raising 

Idea. 
Attention 

Church Groups 
— Clubs — 

Organizations.

Pennsylvania Dutch Cookbook 
Favorite Amish Family Recipes
We believe this is the first complete 
Amish cook book ever published. It 
contains over 700 favorite recipes of 
Pennsylvania Dutch “hausfraus” who 
are world renowned for their cookery. 
Haš a washable plastic cover, with 
spiral binding for laying flat open. 
$4.00 postpaid. Write for price list on 

quantity orders for fund-raising.

COOK BOOK
Route 7, Box 200

Montgomery, Ind. 47558
Dept. L.
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KANADOS ŠIMTO MĖTĮ) PAKODA 
Šimtametė jaunuolė valstybė ruošiasi parodyt pasauliui 
ką laisvi žmonės gali pasiekti per palygint trumpą laiką

Alto pirmininkas vyks liudyti
Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininkas inž. Anta

nas Rudis gavo iš JAV senato užsienio reikalų komiteto 
kvietimą atvykti i Washingtona, D. C., ir vasario 17 die
ną liudyti komiteto nariams apie planuojamą ratifikuoti 
konsuliarinę sutarti su Sovietų Sąjunga.

Alto pirmininkas turės progos įteikti senato užsie
nio reikalų komitetui iš anksto paruoštą raštą konsulia- 
rinės sutarties reikalu, padaryti viešą pareiškimą Ame
rikos lietuvių vardu ir, jeigu komiteto pirmininkas ir 
nariai norės, atsakyti i komiteto narių klausimus.

Pradžioje manyta, kad žodžiu nebus progos liudyti 
senato užsienio komitetui, bet dabar paaiškėjo, kad ap
klausinėjimo laikas pratęstas ir lietuviams duota proga 
padaryti pareiškimą šiuo svarbiu lietuvių tautai klau
simu.

Alto pirmininkas vyks i Washingtona ir liudys se
nato užsienio komitetui. Platūs Amerikos lietuvių 
sluoksniai šiame žygyje jį remia. Visi nori, kad misija 
būtų gerai atlikta.

Kalbos apie taiką Vietname
Paskutinėmis dienomis daromas labai didelis spau

dimas į prezidentą Johnsoną ir JAV kariuomenės va
dus, kad sustabdytų šiaurės Vietnamo bombardavimą.

Sovietų premjeras Aleksejus Kosyginas, nespėjęs 
atvykti i pasitarimus su britais, aerodrome jau prašne
ko apie taiką Vietname. Jis pareiškė, kad negalima kal
bėti ^pie taiką pasaulyje, kol JAV veda karo veiksmus 
Vietname. Apie komunistų įsiveržimą į Pietų Vietnamą 
Kosyginas visai nekalba, bet reikalauja, kad preziden
tas Johnsonas įsakytų nebombarduoti šiaurės Vietna
mo.

Žinių komentatoriai, radijo pranešėjai ir įvairių ti
kybinių grupių atstovai taip pat prašo prezidentą sus
tabdyti šiaurės Vietnamo bombardavimą, pasižadėti ko
munistų daugiau nebombarduoti ir pradėti pasitarimus 
taikai Vietname.

Gerai, kad prezidentas neskuba duoti tokio įsakymo.
JAV reikalauja, kad šiaurės Vietnamo valdovai pa

sižadėtų nesiųsti ginkluotų dalinių ir karo medžiagos 
į pietų Vietnamą. Į komunistinę Hanoi valdižą niekas 
nedaro jokio spaudimo, kad būtų sustabdytas ginkluo
tų dalinių siuntimas.

Kol komunistai nesustabdo karo veiksmų pietų Viet
name, Amerikos aviacija ir toliau tebeskrenda į šiau-

Nepaisant, kad Montreal yj e 
šalčiau kaip Chicagoje, bet šią 
žiemą ten beveik karšta nuo sku
bėjimo laiku suspėti pasiruošti 
šventei, kuri truks lygiai pusę 
metų ir turės visam pasauliui 
parodyti, ką gali padaryti per 
vieną šimtą metų žmonės, kurie 
ieškodami laisvės ir darbo iš vi
sų kontinentų, tautų ir rasių su
sirinko šiauriausios Amerikos 
kontinento dykumų platybėse ir 
sukūrė valstybę, kuri savo san
tvarka ir savitvarka drąsiai ga
li būti pavyzdžiu daugumai pa
saulio tautų ir valstybių.

Kanada ruošia didžiausią pa
saulinę parodą ir kultūros festi
valį, vienu žodžiu pavadintą 
“Expo 67”, tai yra 1967 metų 
ekspoziciją (parodą), kuri stato
ma ir įrengiama St. Lawrence 
upės pusiasalyje ir dviejose spe
cialiai tam tikslui išpiltos salose.

Dviem parodos saloms šv. Lau
ryno upėje padaryti buvo supilta 
29 mil. ton. žemių ir, nežiūrint to, 
inžinieriai prisibijojo ant supilto 
grunto statyti parodos pastatus, 
bet jų prisibijojimus išblaškė už
tikrinimas, kad ir Vatikano Mies
tas yra pastatytas ant supilto 
grunto. Montrealis nenori Vati
kanui pasiduoti, nes jis savo sa
lose pastatytąjį parodos miestą 
žada nebanugriauti, kaip papras
tai daroma po didžiųjų parodų, o 
planuoja palikti “amžinai”, tuos 
pastatus panaudojant įvairiems 
tikslams.

Dalyvaus 70 kitų valstybių

Paroda, kurioje su savo ge
riausiais pasirodymais dalyvauti 
jau įsiregistravo 70 kitų valsty
bių, prasideda ateinančio balan
džio 28 d. ir tęsis iki pat spalio 
27 d., tai yra lygiai šešis mėne
sius.

Paroda, kuri pusiasalį ir abi 
naująsias salas — Notre Dame 
ir St. Heleną sudėjus sudaro pil
ną tūkstantį akrų, ne vien siekia 
pasididžiuoti Kanados praeitimi, 
bet turi ir didelį auklėjamąjį 
tikslą ateičiai, ir jos pavadinimas 
“Expo 67 — žmogus ir jo pasau

rėš Vietnamą, verčia bombas į karo medžiagos sandė
lius, sprogdina tiltus ir kelia į padanges komunistų ga
zolino atsargas.

Buvęs senatorius Paul H. Douglas patarė “taikos 
šalininkams” pasižiūrėti į žemėlapį ir pastudijuoti, ko 
siekia komunistai Pietų Azijoje. Jie veda karo veiksmus 
Pietų Vietname, pagrobė dalį Ta jaus ir steigia karo ba
zes Laos valstybėje. Jie naudoja Laos kalnus ir kelius 
kad galėtų įsiveržti į pietų Vietnamą.

Matyti, kad prezidentas Johnsonas komunistus jau 
gerai pažįsta. Jis neskuba sustabdyti komunistams 
kenksmingų karo veiksmų, kol komunistų vadai pasi
žadės nesiųsti karo jėgų į pietų Vietnamą.

lis” — yra parodyti, ką žmogus 
gali padaryti savo mieloje gra
žioje planetoje, jei tik dirba kū
rybinį, o ne ardomąjį darbą, ir 
siekia taikos ir tvarkos, o ne ka
rų ir anarchijos, “žmogus ir jo 
pasaulis” tikrumoje parodys, ką 
žmogus galėjo padaryti kontinen
to atraižose, kurių net Jungtinės 
Amerikos Valstybės, kaip per
daug šiaurėje esančių akmeny
nų, muskegų ir melancholiškų 
prerijų nelabai tenorėjo, dėlto 
Kanados aneksuoti niekuomet 
rimtai nesirengė.

“žmogumi būti reiškia taip gy
venti, kad savo talka galėtum pri
sidėti prie pasaulio atsistatymo” 
— šis sakinys paimtas iš Antoi
ne de Stint-Exupery knygos 
“Terre des homes”, yra padary
tas šios “Expo 67” vadovaujan
čiu šūkiu. Tikimasi, kad viduti
niškai 30 milijonų žmonių (pa
čių kanadiečių su jauniausiais 
ir seniausiais dar nėra ne pilnų 
20 milijonų) per šią vasarą ap
lankys parodą ir įsitikins, kad šū
kis teisybę sako.

Architektūrinės naujenybės

Pati Kanada, kaip šeiminin
kas, savo šimtametėje jubilieji
nėje parodoje turės penkis pavil
jonus. Vienas tokių paviljonų 
bus milžiniškos piramides for
mos, tik jis stovės atsirėmęs ne 
plačiuoju, bet pačiu smaigaliu 
apačioje, žodžiu, statybos atžvil
giu ši paroda bus architektams 
tikra pažadėtoji žemė. Kaip pa
vyzdys bus savotiškas termity- 
nas, pavadintas “Habitat”, kur 
viename “name”, tikriau iš ant 
vienas kito pastatytų paskirų 
namelių — apartmentų miestely
je bus 350 gyvenamųjų butų nuo 
vieno iki keturių miegamųjų, 
bet visi tie apartmentai — butai 
pastatyti taip, kad kiekvienas 
gyventojas turės savo visais at
vejais atskirą privatų gyvenimą 
su savu priėjimu, sava saule, oru, 
šviesa ir nuosavu kiemeliu su 
darželiu ir bent keliais dekoraty
viais medžiais. Kaip toks pasta
tas atrodys, reikės pamatyti, nes

Austrijos gyventojas Hobert Kreutzer atsivežė j Clevelandą savo 10 
metŲ sūnų Reinhard, sergantį leukemija. Atrodo, kad yra vilties 

pratęsti jauno berniuko gyvybę.

savo akimis nemačius pavaizduo
ti neįmanoma. Tas “termitynas” 
po parodos pasiliks žmonėms pa
stoviai gyventi ir bus išplėstas 
iki 900 vienetų.

Jungtinių Valstybių paviljonas 
irgi turi drąsų užsimojimą, kurs 
bus pavyzdžiu nebetolimai atei
čiai, kai ištisi miestai bus “ap
klojami” vienu milžinišku plas
tinės medžiagos stogu su šieno-, 
mis, taip kad žmonės savo mies
te gyvens, lyg gėlės šiltadaržyje, 
su reguliuojamu ir valomu oru, 
laisvu nuo automobilių ir fabri
kų bei namų krosnių dūmų nuo
dijimo. JAV paviljonas bus pa
našus į milžinišką muilo burbu
lą ar tikriau, į eskimų igloo. Be
je, tokius “namus” planuoja mū
sų astronautai statyti į mėnulį 
ar kitas planetas kurią dieną nu
keliavę.

(Prancūzijos paviljonas būsiąs 
50 metrų aukštas, vaizduojantis 
kokią nors milžinišką futuristi
nę ateities mašiną. Sovietų Są
junga savo paviljoną modeliuoja 
pagal planetariumus ir jame 
svarbiausia “muš” į savo atsie- 
kimus erdvėse. Vokietijos pavil
jonas priminsiąs milžinišką ant 
septynių mastų pastatytą pala
pinę, kuri bus “apmauta” perma
tomu plastiniu kiautu, kurs nak
ties metu gražiai refleksuosiąs 
paviljono šviesas.

Lankytojų bilietai būsią pa
našūs į pasportų knygeles, ap
rūpinti su lankytojo foto, ir lan
kytojai galės kiekvienos valsty
bės paviljone gauti savo “pas- 
portui vizą”. Parodos teritorijo
je bus įvairiausių susisiekimo 
priemonių, nuo venecianiškų gon
dolų, kiniškų džunkų, vandens 
“taksi” iki Expo-Ekspreso, ku
riuo greičiausiai galima apva
žiuoti pusšeštos mylios parodos 
teritorijos.

Kanados Lietuvių Diena

Ten pat, Montreal y j e, parodos 
metu, rugsėjo 2 ir 3 dienomis 
įvyks ir Kanados Lietuvių Diena, 
kuriai Kanados lietuviai labai 
rimtai ruošiasi. Kaip Kanados

Dialogas autobuse
Čikagiskės nuotrupėlės

Autobusas Archer gatve, per 
sniego pusnis šokinėdamas, 
veža keleivius link miesto 
centro. įlipa viena smulkutė, 
gerokai kregždėta moterėlė. 
Pamačiusi savo pažįstamą 
sveikinasi ir sako: — Juzyte, 
visą pasaulį sukrėtė baisi ži
nia. Dievuli, Dievuli, kas bus?
Juzytė:—Aneliute, ką tu čia to 

kio baisaus sužinojai? Gal Ni
kis mirė? Birutė sakė visai silp
nas esąs. Matai, sniegą kasda
mas širdies smūgį gavo.

Aneliutė: — Nuo Dievo va
lios nepabėgsi. Kam yra skir
ta, tas ir turės mirti. Pasako
jo, kad buvęs mūsų kariuome
nės karininkas Žilėnas Cicero
ne sniegą bekasdamas mirė. 
Marketparke koks tai iš senų
jų emigrantų Pučkorius vos 
spėjus į trobą įnešti mirė. Mir
sime visi. Tai paprastos kas
dien girdimos žinios. Bet čia 
baisi žinia. Italijoje kažkokie 
šėtono išperos, bolševikai, be
dieviai šventąją katalikų baž
nyčią susprogdino. Dievuli 
brangiausias, Dievo motinėle, 
už tokius dalykus nedovanos. 
Nubaus visą pasaulį. Dabar 
jau tikrai bus pasaulio galas. 
Juzytė: — Girdėjau ir aš ir 
baisiai susirūpinau. Jau sa
kiau dukrai Birutei, kad dar 
šiemet savo dukrelę privestų 
prie komunijos. Antanas Bu-

Lietuvių Bendruomenės pirmi
ninkas A Rinkūnas skelbia, Lie
tuvių Dienos programa pertvar
kyta taip, kad šeštadienį, rugsė
jo 2 d. bus didysis pobūvis, o sek
madienį, rugs. 3 d. priešpiet bus 
pamaldos, popiet aktas ir kon
certas, o vakare tautiniai šokiai 
parodos aikštėje. Savaitę prieš 
tai Baltijos stovyklavietėje, ne
toli Montrealio, įvyksianti jau
nimo stovykla. (b. d.) 

vo Kanadoje, tai ten toks ku
nigėlis Gaudzė platino ar par
davinėjo tokią knygą, kurioje 
rašoma, kad viename kaime 
pasirodė Dievo molina ir ža
dėjo “už šėtoniškus darbus” 
visą pasaulį nubausti. (Čia 
turbūt kalbėjo apie Kanadoje 
kunigo Gaudzės platinimą 
knygą anghi balba The Appa
ritions of Garabandal. Bet tas 
stebuklas ar ne stebuklas įvy
ko 1965 m. Ispanijoje, Gara
bandal kaime. Kažkur skai
čiau ar girdėjau, kad Kana
dos arkivyskupija kunigui 
Gaudzei uždraudusi šią knygą 
platinti Ž.)

Gretimoje sėdynėje sėdėjęs 
Juozas piktokai atsiliepia: — 
Kvailos bobutės. Ką jūs čia 
autobuse niekus tauzijate. Už 
bombos prie bažnyčios padė
jimą tikrai pasaulio pabaigos 
nebus. Karo metu vokiečiai, 
italai, rusai ir amerikiečiai 
su sąjunginingais kažinkiek 
bažnyčių subombardavo ar 
apdaužė, bet pasaulis dar ir 
iki šios dienos tebėra be galo. 
Negerai, kad bažnyčias gadi
na. Tikintiesiems reikės jas 
taisyti. Ir greičiausiai ten bom
bą padėjo ne šėtono išperos, 
bet italų patriotai. Už tai, kad 
vyriausia katalikų galva po
piežius įsigeidė tartis su pa
čiu šėtonu, bolševikų viršinin
ku Podgorny. Geriau jie bū
tų padėję bombą, kuomet vy
ko jų — dviejų dialogas. Ir 
tokią bombą, kad visas Vati- 
kansas su abudum diologinin- 
kais sudrebėtų!

Abi moterys: Juozai, eini į 
bažnyčią, eini išpažinties ir 
taip baisiai kalbi. Ar ir tave 
velnias apsėdo ?

Juozas: — Jokio velnio ne
bijau, ir už teisybę Dievas ne
baus. Popiežius mūsų katali
kišką tautą visą laiką skriau
džia ir skriaudžia. Va, atsto
vybę uždarė. Laukinėms juo
dukų valstybėlėms kardinolus 
skyria. O tau popiežiui ištiki
mai Lietuvėlei špygą panosėn. 
Vilnius Lietuvos sostinė, o Vil
nių ir apylinkę prie lenkų 
Lomžos vyskupijos turi pris- 
kyręs. Kristus erškėčiuotais 
laukais ieškojo pražuvusios 
avies, kol ją surado, o Kristaus 
vietininkas popiežius savo vei
ksmais skriaudžia visą jam iš
tikimą lietuvių tautą. Noriu 
žinoti, kaip dabar katalikiš
ka spauda visą tą reikalą “iš- 
figeriuos”.

Deją, turėjau parsesti, tad to
limesnio “dialogo” nebegaliu 
papasakoti.

Žimarmkis

• Moterys, kurios daugiau
siai kaštuoja, dažniausiai pa
čios yra menkavertės.

A. Š. ViloinisSenas bartenderis pasakoja
Iš Chicagos smuklių istorijų

1.
Gyvas, bet miręs pasauliui...

Jūs pažįstate mane. Aš senas barlen- 
deris. Dažnai mane matote einant jūsų 
kolonijos gatvėmis. Einu susilenkęs, pa
siremdamas lazda. Mano amžiaus metai 
sunkiai slegia mano pečius ir lenkia jau 
prie žemės. Ir plaukai jau žili, kaip šerkš
nas. Kaip daug, kaip daug mano veide 
jau raukšlių susirinko. Akys mano dar 
geros. Sutiktus žmones gatvėje atpažįstu. 
Gaila tik, kad taip mažai mano amžinin
kų bepasiliko, Jie visi iškeliavo anapus...

Artimieji juos apverkė, apgailėjo, iš
vežė į kapus. Užvertė juos duobėje žemė
mis ir ne vienam dar užritino ant kapo 
akmenį, kad, sergėk Dieve, jie neatsikel- 
tų ir nesugrįžtų į gyvųjų tarpą.

Žmonės kalba ir knygos rašo, kad kas 
numirė, tas daugiau mūsų žemėje nebepa
sirodo. Aš tuo dabar jau pradedu nebeti
kėti. Kaip čia numirė — ir nuskendo kaip 
akmuo į vandenį. Dažnai aš juos sapnuo
ju. Man rodos, kad ir numirėliai manęs 
nevengia. Jie žino, kad aš dar nors ir gy
vas, bet miręs pasauliui. Jie kartais ma
no kelyje pasimaišo. Nepasakoju. Išjuoks. 
Sakys, senis vaikšto gatvėmis sapnuoda

mas. Tačiau senoji mano smuklių armi
ja, nors kitiems ir nebematomą, tebegy
vuoja. ..

Kas kad giltinė mus vieną po kito iš
kapojo, o tie jaunieji, kaip atolas po lie
taus sužaliavo sulapojo, vešliai išsiskėtė. 
Mano jie, kad tik jiems vienems visas pa
saulis tepriklauso. Maža jiems vietos ir 
žemėje. Skraido kaip paukščiai, bėga au
tomobiliais, kaip vėjas, jau ir į mėnulį, į 
žvaigždes ruošias skristi ir ten, tur būt, 
galvoja aukso mainas atidaryti. Sako, jie 
dabar naują amžių kažkokio atomo pra
dėję. O kaip jie dabar siunta, ūliuoja, juo
kiasi ir verkia, šoka, veseliuoja, dainuo
ja, mušasi. Rodos, stebuklus daro ir ne
pagalvoja, kad žemėje jau pragaro kati
lai rūgsta. Tie gudruoliai jau žino, kaip 
mūsų žemelę į pelenus paversti ir žmones, 
kaip viščiukus, visus iki vieno atomo ke
ptuvėje iškepti. Tai kur tos vėlės, miru
sieji eis rodytis tarp pramuštgalvių.

Dabar keliolika metų ir aš jiems nesi- 
maišau po kojų. Bala juos nemato. Mes 
galime apsieiti ir be jų. Esu iš tų žmonių, 
kuriuos giltinės dalgis jau iškirto. Bet jos 
dalgis už manęs neužkliuvo. Aš šių die
nų gyvenimui nebepriklausau. Gyvenu tik 
praėjusių dienų sukrautu kapitalu. Gal 
todėl ir su tais, kurie nebesimaišo tarp 
jaunųjų, vienaip ar kitaip pabendrauju.

Ačiū Dievui, jie, rodos, ir manęs nesi
baido. Jaučiuos dar gerai. Valgau, pamie- 
gu, gatvėmis paslankiojo. Sveikata nesis

kundžiu, nors kartais prieš lietų ir šalti 
man kaulus suka. Visa mano nelaime — 
rankos dreba. Jūs suprantate, ką tai reiš
kia bartenderiui? Vien tik dėl rankų dre
bėjimo mane iš darbo atleido. Žinoma, 
kai rankos dreba — nepilstysi į stiklus... 
Degtinė — ne vanduo — nelaistysi ant 
baro. Buvau ir pas daktarą ir vaistus gė
riau — nieko negelbėjo. Žmonės kalba, 
kad nuo girtuokliavimo gavau rankų dre
bėjimą. Plepalai ir daugiau nieko.

Aš pažinau nemažai žmonių, kurie vi
sai negėrė degtinės, b senatvėje jiems ne 
tik rankos drebėjo, bet ir jų galva į vie
ną ar kitą pusę svyrinėjo. Dar ir dabar, 
kai išgeriu, praeina rankų drebėjimas. 
Kūnas, rodos, išsitiesina, krūtinėje šilčiau, 
lengviau alsuoti. Svarbiausia — ir kojos 
palengvėja. Kartais tada ir į moterų pu
sę pasižiūriu. Nors dabar ir tas pasiutęs 
atomo amžius, bet mergos gražios — kaip 
ir mūsų laikais. Kartais nuo jų taip ir ne
gali akių atitraukti, širdis apsala ir atsi
dusęs pagalvoji, kad bent penkiasdešimts 
metų galėtumei numest nuo savo pečių.

Žinoma, kai gyvenimas išstumia už 
durų, nėra linksma gyventi tarp blūdo pa
gautų jaunų žmonių. Dar saugokis, kad 
tave nesumintų. Visa laimė, kad tave sap
nai aplanko, kai gali atsiminimais pagy
venti, ar kas iš anapus pasivaidena. Keis
ti tie sapnai, aš jų niekada negalėjau su
prasti. žiūrėk, tik sumerki akis — ir jau 
tau vasaros saulė šviečia tavo gimtame na. Eina arčiau — ir jau pažįsti. Matai,
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krašte. Medžiai žaliuoja, paukščiai čiul
ba, dainuoja, javų laukas banguoja ir 
toks šiltas, kaip pienas, vėjelis tau veidą 
glosto. Ir kas nuostabu, kad tai yra buvę 
prieš daugelį metų ir tu vėl sapne jau
nu pasijausti. Nežinau, kaip kitiems, bet 
man gražūs sapnai sapnuojasi, kai švie
žio mėnulio pilnatis.

Kartais aš tada mažas, basas berniu
kas po ganyklas trankaus, bandą varinė
ju. Kai saulė ima kaitinti, galvijai lenda 
tarp medžių, krūmų, o aš atsisėdęs imu 
iš žilvičio išsuktą dūdelę dūduoti... Grei
tai čia jie vėl pasikeičia, štai jau tu užsė
dęs ant bėrio naktigonių joji. Leki zova
da, kaimo išdžiūvę šunkeliai dunda. Su
lekia ir kaimynų bernai, už pavadžių ark
lius tempdami. Supančioję paleidom ark
lius ganytis, patys į krųvą susibėgę lau
žą užsiplešikinam. Mėnuo šviečia, laužas 
traška, pleška, juodi dūmai kyla ir rau
doni ugnies liežuviai šokinėja. Arkliai 
prunkščia, rasotą, blizgančią žolę kramto. 
Tarp jų ant vejos šokinėja šv. Jono vaba
lėliai. Visur ramu, tylu, tik kaimo šunes 
skalina. Galvoja kaip ir pinasi mintys, 
kad koks nors bernas į mergos klėtį seli
na. Žiūrėk, koks nors bernas iš naktigo
nės bus jau ir pražuvęs. Šunes nustojo 
skalyti, kaukti, o tu, lyg kokiai mažai prie
temai praslinkus, dalgiu rasotoje pievoje 
švytruoji. Saulė jau pakilus. Matai, lau
kų ežėmis ateina merga pusryčius neši- 

Onytė skuba su lauknešėliu, kažkokią 
dainą niūniuodama. Saldžiai šypsosi, vei
das bronzinis, įdegęs, o akys kažkokia 
liepsnele žalsva šviečia. Deda pusryčius 
prie gelstančių rugių lauko ir pati sėda
si. Ateini ir nepajunti, kaip į savo glėbį 
jos apvalią krūtinę tvirtai savo rankomis 
suspaudi. Matai jos mėlynas akis, rugių 
gelstantį lauką, bučiuoji saldžias, degan
čias lūpas ir kažkas ima gerklę spausti. 
Atsidūsti, atmerkti akis. Piktas kosulys 
taip ir išbudina iš saldaus į jaunatvę nu
sidanginusio sapno. Matai, tikrai mėnuo 
žvelgia pro langą. Jo šviesos juosta trau
kiasi per mano lovą ir kabinasi ant sie
nų. Taip jau ir žinai, kad nebeužmiksi 
iki saulėtekio.

Pradedi galvoti, mintys mintį veja. 
Stebies sapnais tokiais nuostabiais, pas
kui atsimeni tą jaunystę, savo amžiaus 
žmones, kurių veidai prieš akis iškyla. 
Kuo ilgiau galvoji, tuo labiau tie veidai 
ryškėja ir taip juos mintimis palydi iki 
krašto. Kartais net pyktelėji, kodėl ma
ne giltinė užmiršo ir aš vienui vienas, 
kaip senas medžio išdžiūvęs stuobrys, pa
silikau bėgančio gyvenimo pakelyje.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti

“NAUJIENAS*’

4



DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIBt 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: P Respect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 .... 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

vai.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti H U 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3l4o WEST 63rd STREET
Vai.; Kas dieną po pietų 1-3, vak. 7-8 
liktai antradieniais ir peiikiacuemais. 
Lreciad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phono: REpublic 7-7868

Pusdolerines grįžta
Federal Reserve banko ži

niomis, apie šių metų pabai
gą tikimasi susilaukti metali
nes pusdolerines grįžtant į Chi- 
caga ir apylinkes. Iždo depar
tamentas jau nuo praeitų me
tų pabaigos spaudžia po 24 mi
lijonus pusdolerinių kiekvie
ną mėnesį ir tikisi, kad to kie
kio tuo tarpu pakaks visiems 
bankams paskirstyti. Praeitą 
pirmadienį $730,000,000 meta
linių pusdolerinių paskirstyta 
apie 2,200 bankams Illinojaus, 
Indianos, Wisconsino ir Iowa 
dalims.

Žmonės metalinius pinigus 
taupo, vienus, pav. su prezi
dento John F. Kennedy atvaiz
du, kaip atminimą, kitus kaip 
sidabro metalų. Kennedy pus- 
dolerinėse sidabro yra 40 nuo- 

visa

Iš visų darbų šis sunkiausias
Pasikalbėjimas su Chicagos sniego 

plugavofoju Vasiliausku

DR. VL BLAŽYS- 
PLAUČIŲ IR VIDmuo LIGOS 

2bUI WEST 63rd STREET 
Kampas 63-ėios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak.
Šeštad. 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef. 476-4042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

šimčių, o Franklino — 
IK) nuošimčiui.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 7Ut STREET 
Ofise*: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., M.eivuiad. auu a—4 ir 7—9, 
anuau., peuktaoieių nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.; pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 
2751 WEST 51st STREET

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 
ir penktad. 2—9 vai. vak.

šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st Si RE ET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, uu telef. GI 8-6195

..
Photo Daily News

Juozas Vasiliauskas yra '‘tik" šiukšlių vežimo šoferis, 
bet Chicago Daily News jį bemažko herojum vadina.

Jaukiai daugiausiai 
išgeria anglų skočo

Scotch whisky asociacija iš 
Edinburgo praneša, kad di
džioji pusė skočo whisky eks
porto praeitais metais ėjo į 
JAV, iš kur gauta pajamų 
$156,000,000, tai yra $16,800,- 
daugiau nei 1965 metais.

Geros dienos žmogžudžiams
Manhattan, New Yorke, tei

sėjas Charles Marks, skaitydn- 
inasis su JAV Aukščiausiojo 
Teismo (5 teisėjų prieš 4) nu
tarimu, panaikino bylų ir pa
leido i laisvę du narkotikų var
totojus, 35 metu amžiaus Fitz- 
geraldą ir 27 metų Bounche, 
kurie patys buvo prisipažinę 
praeitų metų vasario mėnesi 
apiplėšdami nužudę vienų 
krautuvės savininką. Bylos iš
metimo priežastis buvo ta, kad 
policija žmogžudžius suėmusi 
nepasakė jiems, kad jie pagal 
konstitucijos teisę gali be sa
vo advokato į klausimus ne
atsakyti. Jie buvo paleisti ne
paisant, kad jų prisipažinimas 
įvyko anksčiau nei Aukšč. 
Teismas padarė tą. žmogžu
džiams naudingų nutarimą...

• Noras vartoti vaistus yra 
bene didžiausias žmogaus pažy
mys, kuriuo jis išsiskiria iš gy
vulių.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H’LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

GĖLININKAS
( PUTRA WENT Afl)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586 -1220

FIGHT HEART DISEASE

GIVE HEART FUND

LOVEIKIS *S=1
KV1ETKIN1NKAS

Gėlės Vestuvėms, Bank ietim* 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St YArds 7 7JOB

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehUI 6-2345-6

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—į v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 1 
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

vai.

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
PERSIKĖLĖ l

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos Ūktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

, 9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu;
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEiBUTiS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

W dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. P

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Chicago Daily News dienraš- 
raščio bendradarbis John Mc
Hugh parašė interview su Juo
zu Vasilausku (Joe Wasiliaus- 
kas), kurs normaliais laikais 
via vienas iš daugelio Chieą- 
gos Sanitacijos Biuro darbi
ninkų — šiukšlėms pavežti 
sunkvežimių šoferis, bet šio
mis didžiojo sniego tvano die
nomis yra vienas iš nedauge
lio herojų, kurie iki paskuti
nių jėgų išteklių gelbsti Chi- 
cagai išsikasti iš miestą už
griuvusių sniego kopų.

“Joe Wasilauskas nėra he
rojus. Jis yra šiukšlių) (garba
ge) troko šoferis,” pradeda 
John McHugh. “Tačiau jis iš
kilo labai aukštai per daugiau 
kaip ištisą savaitę, įsilipdamas 
į sniego plūgu paversto šiukš
lių sunkvežimio kabiną ir pa
silikdamas joje po 45 valan
das be pertraukos. .

“Herojus (didvyris)? O ne, 
aš esu tik šiukšlių troko šofe
ris ir už tai man moka aigų”, 
jis pasakė juokaudamas.

“Mano viršvalandžiai? Aš 
jų dar neapskaičiavau. Papras- 
lai pradedame skaičiuoti die
nos darbą baigę, bet tuo 
miegas nugali”.

Šis 51 metų amžiaus 
liūtiškas yra vienas iš

metu

į kėdę Medill incineraloriaus 
tarnautojų kambaryje, laiki
nai pramintu Sniego Stotimi

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠI M A 1

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

sa-

I

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

Vasi- 
šimtų 

Sanitacijos Biuro darbininkų 
kurie bando atkasti miestų iš 
blogiausios sniego audros vi
soje to miesto istorijoje.

Joe mažai tegavo matyli sa
vo žmonų Josephine ir du
vo vaikus nuo sniego audros 
pradžios sausio 26 dieną. Jis 
mėgsta grįžęs namo po darbo 
pasiklausyti savo 13 metų am
žiaus Joann ir 12 metų Den
nis duetų akordeonu. “Dabar, 
kai namo grįžtu, jie seniai 
jau miega”, jis pasakė.

Joe yra tipingas šoferis (dri
ver), kurs pavargęs sudrimba

“Pamanytum, kad jie (tie 
šoferiai) yra filosofai, spren
džiant iš to, kaip jie žiūri į 
erdvių tolybes”, patylomis pa
sakė vienas pašalietis. “Bet 
tai tik dėlto, kad jie yra per
vargę”, jis paaiškino. “Jie žiū
ri į tūkstanties jardų atstumą, 
bet galite atspėti, kad jie nori 
namo eiti.”

“Per ištisas 12 valandų nie
ko kito, kai tik kaitaliok koją 
čia ant stabdžio, čia vėl ant 
gazo, ant stabdžio-ant gazo!” 
Tai tariant, jo rankos automa
tiškai stveriu Įsivaizduotą vai
rą ir kojos ima pumpuoti. 
“Atgal — Pirmyn! Atgal — 
pirmyn!”

“Tas sunkvežimis sveria 
22.500 svarų. Tai daugiau kaip 
10 tonų. Dar pridėk 1,800 sva
rų sniego plūgo svorio. Net to
kį svorį turi “bekiuoti”, kad 
galėtum kaip reikiant semti. 
Nuo viso to įgauni sąnarių 
mėšlungį. Žiūrėkite į mano 
rankas”, jis parodo nuo vai
ro valdymo apsproginė j tįsius 
delnus.

“Tai nuo sauso oro, nes no
rėdamas užmatyti plūgo kraš
tą turiu visų laikų kabinos 
langą laikyti atdarą...”

Vasiliauskas prisipažįsta 
laukius, kada visas tas snie
gas baigsis ir jis galės grįžti 
prie savo reguliarių pareigų. 
“Man mieliau patinka šiukš
lių pavežimas. Tuomet bent 
nesijauti tiek vienišas savo to
je kabinoje...” Beje, del to 
sniego. “Aš per 39 mėnesius 
buvau su Seabees Aleutuose, 
Filipinuose ir pats nebežinau 
kur dar — bet šis darbas yra 
pats sunkiausias, kokį kada 
esu turėjęs”.

— Lietuvię Bendruomenės Brighton 
Parko apylinkės rengiamas Vasario 
16-sios Dienos minėjimas įvyks vasa
rio mėn. 26 dieną 3 vai. p. p. Nekalto 
Prasidėjimo šv. Panelės Marijos pa
rapijos mokyklos salėje, 4420 So. Fair- 
fied Avė. Visuomenė prašoma minė
jime gausiai dalyvauti.

— Lithuanian National Democratic 
Club susirinkimas įvyks vasario 8 d., 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd 
St., 8 vai. vakaro. Malonėkite visi na- 
riia dalyvauti. Bus svarbių dalykų 
svarstymui. K. Aleksiūnas

Mirties sukaktis

A f A 
ANTHONY LUBIS

mirė prieš seseris metus ir

A. -Į- A.

JEAN PAŠKEVIČIUS 
(LUBIS)

mirė prieš trejus metus.

Nors laikas tęsiasi, bet 
mes jų niekados negalėsi
me užmiršti. Lai gailestin
gasis Dievas suteikia jiems 
amžiną ramybę.

Gimines ir pažįstamus 
prašome juos prisiminti 
savo maldose.

Giliame liūdesy likusi:

šeima ir kiti giminės.

ŠIDLAUSKAS 
So. Artesian Ave.

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

Sportininkas Barney Ross buvo lengvojo svorio čempionas, bet mirė 
nuo gerklės vėžio, sulaukęs 57 metų amžiaus. Kairėj paveikslas im

tas prieš 30 metų.

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

'NAUJIEN^^" BOLŠEVIKAMS YRA RAKŠTĮ5 J’J AKYSE

JOHN
Gyv. 4210

Mirė 1967 m., vasarių 5 d., 2:30 
vai. po pietų, sulaukęs 78 metus 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Tau
ragės apskr. Šilalės parap. šiau
delių kaime.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Marce

lė, pagal tėvus Bilčiutė ir jos 
šeima.

Lietuvoje liko sūnus Stanis
lovas ir jo šeima ir daug kitų 
giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Joniškiečių Klubui'
Kūnas bus pašarvotas antra

dienį, vasario 7 d., 5 vai. po 
pietų, P. Bieliūno koplyčioje, 
4348 So. California Ave.

Ketvirtadienį, vasario 9 dieną, 
9:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
Kapines.

Visi a. a. John Šidlausko gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveikini
mą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus ir kiti gi
minės.

Laidotuvių Directorius P. Bie
liūnas, tel. LA 3-3572

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

6846 SO. WESTERN AVK

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpubHe T-86OT

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių

Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1416 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M.' PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
. . .
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Kino artistas Mickey Rooney nori atsiskirti su savo žmona. Jiedu 
vaiky neturėjo, bet moteriškė reikalauja $845.00 į mėnesį. 46 mėty 
Rooney sako, kad ta moteriškė sveika, pinigų ji gali užsidirbti. Ji 
tvirtina, kad vyras išardęs josios nervus, jokio darbo ji dirbti negali.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

APPLY TO-DAY
STAKT —- TOMORROW

FOOD 
PREPARATION

5 WOMEN — WINNETKA 
4 WOMEN — NORTHFIELD

NEW TRIER 
HIGH SCHOOL 
LUNCH ROOMS

Uni-Excellent working conditions.
forms furnished. Employer & emplo
yees contribute to the Illinois Munici

pal Retirement Fund.
Hours 7:45 A.M. to 2:45 P.M.

Call HI 6-7000
Ext. 354

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Reikalingi mašinų operatoriai
IŠMOKINSIME

Galintieji operuoti ir padaryti mažus patiksli
nimus, kaip pasibaigs apmokinimo laikotarpis. 
Turi turėti mašinoms operuoti patyrimą. $2.25 
valandai ir skatinantieji priedai. Puikus susi
siekimas. Nemokamas bendrovės kiemas maši
noms pastatyti. Visa eilė kitą bendrovės duoda

mų lengvatų. Kreiptis asmeniškai.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS |

MUTUAL ■ FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Hl. Virginia 7-7747

Ateitininkai 
žygio reikalu

Moksleivių.Ateitininkų Sąjun
gos Centro Valdyba nuoširdžiai 
dėkoja visiems, kurie žodžiu, 
raštu ar spaudoje atsiliepė į jos 
kvietimą siekti administracinio 
savarankiškumo lietuvių katali
kų dvasinių reikalų tvarkyme. 
Dėkoja už sveikinimus, padrąsi
nimus, patarimus, pažadėtą pa
ramą ir kritiškas pastabas. Kaip 
daugeliui minėjome, žygį skelb
dami moksleiviai ateitininkai 
norėjo tik plačiau paskleisti 
mintį ir sudaryti patį pradinį 
pagrindą jos tolimesniam vysty
mui. Neabejojame, kad šio žy
gio vykdymas yra kiekvieno lie
tuvio ir, pirmiausia, kiekvienos 
lietuviškos katalikiškos organi
zacijos atsamkomybė. Todėl 
mes netrukus ir (norėtume su
kviesti organizacijų pasitarimą, 
pasidalinti su jomis ligšioliniais 
rezultatais -r :v *^kti variems 
bendrą centrinį komitetą, kuris i 
toliau tęstų pradėtą darbą su
tartu ir pačiu tikslingiausių 
būdu.
Moksleivių Ateitininkų Sąjungos

Centro Valdyba

Sniego auka
Beveždamas CTA kovos su 

sniegu reikalams druskos pil
ną sunkkevimį Šoferis John 
Castiglone Kennedy greitkely
je ties Kostner avenue susidū
rė su automobiliu ir sunkve
žimis išsimušęs iš kelio atsi
daužė į barjerą, kurį pralau
žęs nukrito žemėn, šoferį dru
ska apversdamas ir vietoje 
mušdamas.

už-

Apie mokslininkų 
“trumparegystę”

Northwestern universiteto 
prof. Irving Klotz ši ketvirta
dieni Technologijos institute, 
Evanstone, kalbės apie naujas 
idėjas ir kaip nenoriai jos bu
vo ir yra Įvairių sričių moks
lininkų priimamos senoveje ir 
dabar.

P?: Gas
Peoples Gas & Ligt kompa

nija praeitais metais turėjusi 
apie $43,310,000 pajamų. Už
praeitais 1965 metais turėjo 
“tik” $41,438,000. Grynų pa
jamų pernai kiekvienam šėrui 
buvę $2.73; užpernai $2.62.

IŠ C H I C A GO S IR 
APYLINKIŲ

Kalbės 3 Nobelio laureatai
Šį trečiadienio vakarą moks

lininkų 4 dienų konferencijo
je ChiCagos universitete be ki
tų kalbės trys Nobelio laurea
tai: Chicagos universiteto pre
zidentas George W. Beadle, 
Kalifornijos technologijos ins
tituto fizikos profesorius Ri
chard P. Freynman ir Harvar
do universiteto biofizikos prof. 
James Dewey Watson. Konfe
rencija svarstys visą eilę klau
simų iš naujausių mokslų, pra
dedant “kompiuterizuota mu
zika”, baigiant erdvių tyrinė
jimais.

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

Kunigai skubina 
“open housing”

Visų didesniųjų religinių 
grupių Chicagoje bažnyčių va
dovai praeitą pirmadienį su
tarė skatinti gubernatorių Ker- 
nerį ir Illinojaus legislatūrą, 
kad pasiskubintų įvesti “open 
housing” Chicagoje ir visoje 
Illinojaus valstijoje.

Arkivyskupo Cody sekreto
rius žmonių santykių reika
lams ir ekumenizmui kun. Ed
ward Egan skatino “ir pasau
liečių įsipareigojimą” tuo rei
kalu.

Amerikos hebrajų kongre
gacijų unijos socialinės veik
los komiteto pirmininkas Ho
ward Gilbert pareiškė, kad jo 
grupė šiuo metu Skokie ir 
Highland Parke su realtoriais 
sprendžia open housing reika
lą.

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

SKAITYK PATS IR PARAGIŲ KITLo SKAITYTI N A U U E « A S

Sniegas, sniegas, sniegas
čikagiečiai šiomis dienomis 

pagyvintai daug laiškų rašo 
savo artimiesiems į “laimin
gesnius*’ kraštus, ypač tokius, 
kur sniego nė vaistams negali
ma gauti, kas savo foto nuot
raukomis, kas iškarpomis iš 
laikraščiu aprašymus pailius
truodami sniegu užverstų gat
vių vaizdais.

Per 11 dienų jau trečia snie
go audra nusiautė plotus nuo 
Rocky kalnų iki Didžiųjų Eže
rų. Sniego audros pavojai bu
vo paskelbti dalyse Wisconsi- 
no. Illinojaus, Indianos, Mi- 
chigano, Ohio ir Pennsylvani- 
jos. Daugiausiai sniego audros 
gavo North Dakota su 50 my
lių per valandą vėju ir 9 laips 
niais žemiau nulio, bet tai pa
tys niekai lyginant su Monta
na, kur per 2 valandas tempe
ratūra nukrito daugiau negu 
30 laipsnių su vėju iki 74 my
lių per valandą ir pusaštunto 
colio naujo sniego.
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WORK CLOSE TO HOME 
TYPIST 
(BILLING) 

Preferably experienced. Age 18-35. 
50 wpm. 40 hour week.

Full company benefits. Salary open. 
COLE STEEL EQUIPMENT CO. 
1770 Sherwin Ave., Des Plaines 

Tel. 296-7241

TYPIST
Must speak English. If you can type 
50 words or more a minute accurately 
we need you in our office full or part 

time. To $90 per week.
Mr. Rest.

ABC RUBBER
1451 So. SANGAMON 

Phone 829-7774

Riebalių daktarų draugija
Dvidešimt keturi medicinos 

daktarai Londone įsteigė nau
ją draugiją, pavadintą “Bri
tish Obesity association” (Nu- 
tukėlių britų sąjunga). Draugi
jos tikslas įrodyti, kad nutuki
mas yra liga ir kad tokia būtų 
pripažintas. Draugija darys 
tyrinėjimus ir duos patarimus 
kaip maitintis lygiai kaip pub
likai, taip patiems daktarams, 
į draugiją esą galės įstoti ir 
neriebūs žmonės.

TRUMPAI
— . — - - -

— Lietuvių Suvalkiečių Dr- 
jos metinis susirinkimas įvyko 
sausio 25 d. Holywoodo salė
je. Jį pravedė vicepirm. J. 
Sačauskienė. Buvo pareikšta 
pirm. A. Burbienei, mirus jos 
vyrui Antanui, užuojauta. Pa
gerbti atsistojimu mirusieji: 
A. Burba, J. Miliūnas ir M. Že
brauskienė. Iš vald. po 6 me
tų darbo pasitraukė f in. sekr. 
L. Baltis. Naują valdybą suda
ro šie asmens: pirm. A. Bur
bienė, vicepirm. J. Sačauskie
nė, nut. rašt. Eug. Strungienė, 
iždin. A. Gintneris, fin. sekr. 
Mc Namee ir ko r. O. švirmic- 
kienė. Liet 
apsčiai 
narių.

turto
Suv. Dr?ja turi 
ir kelis šimtus

LB Tarybos rin-JAV 
apygarda apima: Ar- 
Alabamos, Illinois, In- 
lowos, Kansas, Ken-

— n 
kimine 
kansas, 
dianos,
tucky Louisianos, Minnesotos, 
Mississippi, Misouri, Nebras- 
kos, N. Dakotos, S. Dakotos, 
Tennese, .Texas ir Wisconsi- 
no valstybes, kuriose veikia 22 
LB Apylinkės. Rinkimai įvyks
ta gegužės 6-7 dienomis. Chi
cagos Apygardą tvarko mok. 
Birutė Vindašienė, LB Chica
gos Apyg. valdybos vicepir
mininkė kultūriniams reika
lams.

— Balfo Marquette, Parko 3 
skyriaus valdyba dižaugiasi, 
kad Balfo vajus jai pavyko 
sėkmingai pravesti šioje apy
linkėje, nežiūrint, kad perei
tais metais Chicagoje turėta 
labai daug visokių rinkliavų. 
Skyriuje buvo 12 seniūnijų ir 
daug aukų rinkėjų, kurie jau 
užbaigė rinkliavą ir atsiskaitė 
su skyriaus kasininku ir se
niūnais, todėl greitu laiku bus 
paskelbta vieša apyskaita.

- ------ IB TESSYK SKILTIS---------
Lietuviai taipgi perka ir parduri* 

ir progas tiktai o?r

NAUJIENAS

GAYLORD PRODUCTS, INC
1918 So. PRAIRIE AVE. 

CA 5-6460

Work Close to Home!
PACKAGING MECHANIC

All modern Company Benefits
APPLY 

BEST FOOD DIV. OF CORN PRODUCTS 
2816 So. Kilbourn 

(An Equal Opportunity Employer)

• Toolmaker
• Machinist
• Gen. Maintenance 

Man
• Die Sinker
Excellent working conditions 

and Company benefits.

WORK CLOSE TO HOME 
GENERAL 

WAREHOUSEMAN
No experience necessary. Salary open. 

Full company benefits.
COLE STEEL EQUIPMENT CO.
1770 Sherwin Ave., Des Plaines 

Tel. 296-7241

APPLY
8 A. M. to 4 P. M.

Duro Metal
Products Company
2649 N. KILDARE AVE.

MAN NEEDED
Pick, invoice and ship customer 
orders for small So. West side 

Warehouse.
Excellent fringe benefits.

Call 585-2100

ORDERLIES
New Higher Starting Rates.
Regular Advancement
Free Life Insurance
Liberal Vacation Plan
Blue Cros, Blue jShield.

Work where your contribution 
Patient Care make you a respected 

member of the Medical Team.

to

MacNEAL
Memorial Hospital

3249 So. OAK PARK AVE., 
BERWYN

MECHANICAL DRAFTSMAN 
Must be experienced. 
Up to $5 per hour.

625 W. 58th STREET 
Call Mr. Dickson 
Phone 487-4000

WANTED GBILL MAN 
EXPERIENCED GRILL 
AND BROILER MAN. 

Good pay.
Pleasant working conditions. 

Good hours.
DE MARS

3805 N. BROADWAY 935-0200

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų Ir Darbininkių

WORK CLOSE TO HOME
CASHIERS

For Self-service liquor store 
Southwest suburb

FLEETWOOD 4-6970

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

WORK CLOSE TO HOME 
EXCELLENT 

IMMEDIATE OPENINGS

MACHINISTS
GENERAL FACTORY HELP

Full Time
Company Benefits 

Good Winking Conditions

MOTIVE EQUIPMENT MFRS.
Division of Borg-Warner

5253 W. Roosevelt Rd., Cicero
BI 2-2520

An Equal Opportunity Employer

MAINTENANCE MAN
All around maintenance Man with 
some electrical and mechanical exper
ience in medium to heavy industry. 

Apply in Person 
PRODUCTION STEEL CO. OF ILL.
ROOSEVELT & GARDNER RDS.

BROADVIEW, ILL.

PUNCH PRESS 
EXPERIENCED MAN 

for press and light set up operation. 
Apply employment office.

DORMEYER INDUSTRIES 
3414 N. Milwaukee

PROOF PRESS OPERATORS 
FOR A TYPE-SETTING PLANT 

Excellent opportunity for interested 
men or boys. We will train, if neces
sary.

Call E. A. HORN at 644-1223 
MONSEN TYPOGRAPHERS INC 

22 E. ILLINOIS ST.

WORK CLOSE TO HOME
WANTED

General shop laborers 
Full time steady employment 
Good working conditions and

Fringe benefits
Contact Mr. Bingaman or Mr. Jeffers

964-2440
AMES SUPPLY CO.
2536 CURTISS ST.

DOWNERS GROVE, ILL.
An equal opportunity employer

PIETVAKARIAI, GOOD SHEPHERD. 
BAŽNYČIOS APYLINKĖJ®. 28 ir 
Keeler. Gražus 2 butų, 5x5 kamba
riai, kabinetų virtuvės, modemiškos 
vonios su dušais. Labai gražiai ir šva
riai užlaikyta. Netoli mokyklų, par
duotuvių ir transportacijos. Tik 

$13,500. Pamatykit šiandien. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7035

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIK AL Mf

BELL-REALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

Geram gyvenimui
LABAI GERAS, apkaltas, 2 butų 

medinis. 2 atskiri gazo šildymai. Alu
minum langai. Kabinetų virtuvė. Rū
sys. 2 auto mūro garažas. Yra rak
tai parodyti. Pora bloku nuo mūsų. 
$12.900.

2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kamba
rius. Modernus ir švarus namas. Nau
ji du gazo šildymai, Gage Parke. Bar- 
genas. $15,500.

NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu 
vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. 
Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 
dienų galite užimti. Kaina 42.000.

RANCH — 5^ kamb. mūras, 14 me
tų, “washer dryer” ir kiti Įrengimai. 
50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir 
Cicero. $17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. 
butai, garažas, $200 nuomos mėn., di
delis butas pirkėjui, Marquette Par
ko «97 ROD

NAGINGAM VYRUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie $200 
nuomos. Kaina $12,000.

4 BUTŲ MŪRAS nrie parko, gazo 
šild., garažas. $43.000.

6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, gazo 
šild., garažas. Skubėkite pamatyti. 
$19,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 5 metų. 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, .kreinkitės bet kada.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning i naujus ir senus na
mus. Įrengiu .vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

JUOZAS NAUJOKAITIS
.į 2022%/ 5-926S *

Padidintas dividendas ant visą taupymo sąskaitŲ

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

IMMEDIATE OPENINGS
GENERAL
FACTORY

ALL FRINGE BENEFITS
Surrounding and working condi
tions are excellent. Steady work.

APPLY

Gardiner Metal 
Company

4820 So. CAMPBELL

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAISIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864 
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 
KREIPKITĖS į mūšy vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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